
"TOK

RUGSĖJO (SEPTJMD.l^

Parsiduoda Restoranas. - Kreipę
49 Union Av., Brooklyn, N. Y.

JONAS AMBROZAITIS
560 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 6262

Kaina Kaina CentaiCentai METAI XXXIX,NO. Ketvirtadienis, SPALIO (OCT.) 1 d., 1925, Brooklyn,

(Telephone: 2427 Greenpolnt))(Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act of March 3rd, 1879
PIANAI IR FLATERIAI

Naujausios mados su pirmos rūšies d- 
i jom s ir metalinėms dūdelėms, kil­
ios niekad nepasigadina. Tarim ir 
ntrarankių ir labai pigiQ. Taipgi Ko- 
or Jų gramafonams ir iš Lietuvos ir 
)1ų playeriams. Reikalaukit katalogo 
elfui.

ARSINKITĖS “VIENYBĖJ

GALVANAUSKAS APLEIDŽIA T. •
S. TARYBOS POSĖDĮ PROTES­

TUODAMAS PRIEŠ NUTARIMĄ

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

t LIETUVIŠKA AKU&EBKA R

Marijona Tamklonfl Į 
prie palagŲ ant pareikalavimoįn 
dieną ar naktį, taipgi ir- nedfil-M 
dieniais. Darbą atlieka atsakau O 
Kai už prieinamą kainą W
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Brooklyn, V. Y. 
TeL St&gg 6721

TeL Greenpolnt 7831
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F o t o grafai
IB MALIOBIU8 
Nufotografuoja ir 
inmalevoja viso* 
:ius paveikslu 
vairiausiomis sp­
iromis. Atnauji- 
a senus ir kre­
ivus ir sudaro 
i amerikoniškais 
arbą atlieka ge- 
i ir pigiai.

Lietuvoje Naujas Ministerių Kabinetas — Visi 
Nariai Geri Krikščionys.

ANGLIJOS KOMUNISTAI DARBO PARTI­
JOS KONGRESE GAVO PER NOSĮ IR 
JŲ ŽVAIGŽDĖ NUSILEIDO.

GENEVA, RUGS. 28 d. -r Lietuva vėl pateko i pa­
saulio spaudos špaltas, kada visur paskilbo žinia kaip p. 
Galvanauskas supykęs ir šaukdamas “protestuoju” ap­
leido paskutini posėdį Tautų Sąjungos Tarybos. Tame 
posėdy buvo svarstoma “klaipėdiečių” skundai ant Lie­
tuvos, kad ji laužanti amerikono Daviso užvertą sutar­
tį, nureguliuojančią vartojimą Klaipėdos uosto lenkams 
ir vokiečiams. Pirmininku posėdžio buvo francas Bon- 
cour. Anglas Cecil įnešė, kad tokie protestai reikią iš­
siuntinėti kiekvienam Tarybos nariui ir bile kuris, jei 
matys reikalą, galės atkreipti Sąjungos domę į juos.

Galvanauskas pašokęs pradėjo aiškinti, kad. Tautų 
Sąjungos sekretorius neturįs “jokio biznio” Sąjungos lė­
šomis tokius skundus siuntinėti Tarybos nariams. Esą vi­
si nariai (valstybės) turi užsienio ministerius ir per juos 
gali pirma atsižinoti, ar teisingi tokie skundai ant Liętu- 
vos.Juk yra žinoma, kad lenkai ir vokiečiai pasiruošę me­
lų kalnus versti ant lietuvių. .0 Tautų Sąjunga, priimda­
ma jų skundus be ištyrimo, tik žemintų be reikalo Lietu­
vos vardą.

Cecil, Boncour ir pagaliau Hymans bandė nuraminti 
Galvanauską, bet tas įsikarščiavęs visai apleido posėdį. 
Po to likusieji vistiek priėmė rezoliuciją, kad T. S. sekre­
torius tokius gaunamus ant Lietuvos skundus išsiuntinė­
tų visiems Tarybos nariams.

(žinios apie Galvanausko pasūpriešinimą Tautų Są­
jungai tilpo amerikonų dienraščiuose New Yorke, Phila- 
delphijoj, Baltimorėj, Chicagoj ir kitur.)

London. Iš slaptų doku-] New York. Taupymo ban 
mentų išėjo aikštėn prezJkai ir apdraudos kompani- 
Wilsono laiškas, rašytas ali- Į jos svarsto , planą, kuriuo 
jantų valdžioms, kuriame jis j žmogui būtų banko išmoka- 
dar 1916 metais bandė bai- ma tam tikra suma pinigų 
gtikarą. Į jei jis mirtų}-pirm negu jis

—o— tą sumą savaitiniais įmokė-
Pitea.. Švedijos * pamiškių jimais susitaupytų.

gyventojai tiek daug pinigų 
gauna už uogas “lingon,” pa: 
našias į spalgenas, kad jas'merikonų derybos apie at- 
praminė “raudonuoju miškų mokėjimą skolų eina prie už 
auksu.” ’darų'durų. Tūli amerikonai

Niles, Mich. Kitais metais pesimistiškai žiūri į tas de-Į 
Michigan City mieste, Ind. rybas ir nelaukia, kad jos ge I 
kumštininkų čampionas — rai pasibaigtų.
Dempsey ir juodukas Wills, I 'r-o—
buvęs dokininkas, kumščiuo-1 New York. Atvyko Vokie 
sis. Abu pasirašė kontrak- tijos parlamento delegatai į 
tą ir pasidėjo po 850,000 tarp-parlamentinės unijos Į 
dolarių kaucijos. Tikimasi a- kongresą Washingtone. Yra 
bu pelnys iš to 3 milionus visų partija atstovai, išsky- 
dolarių, kuriuos sumokės rus komunistus ir fašistus. 

, žiopso to jai.
I —o—

I -F0-Washington. Francų ir a-

KUNIGŲ SEMINARIJA j Liepos 12 d. buvo atlaikytos 'pa' pasitarti ir pataisyti griuvau-

Vilnius. — Vieno dalyko bu- prakalbas. O Medikonių dva’ 
vo nelietęs konkordatas — tai buvo surengta gegužinės ir pui 
seminarijų. Už tad lenkai pir- ‘ ' * ...................
mon galvon pasiskubino per- 
jvarkyti seminarijas. > Vilniaus 
kunigų seminarija beveik nu­
stojo buvusi. Augštesnieji kur­
sai sujungta su universitetu, 
gi mažesnieji (gimnazijos kur­
sas) liko tuotarpu, taip sutvar­
kyti, kad negavusieji valstybi­
nės matūros negalės eiti į augš 
tesniuosius kursus. Tuo būdu 
seminarija darosi labai priklau 
ma nuo valdžios. Naujomis są-

i lygomis lietuviai ir baltarusiai 
I nesusilauks sau lietuvių ir bal­
tarusių'kunigų. Iš seminarijos 
turėjo išeiti profesoriai kun. J. 

I Skruodys (lietuvis), kun. J. 
, Reszeč (baltarusis) ir kun. Z. 
Levickis.

j maldos prie jų kapų, ir sakė £ius kapinių vartus ir aptverti 
prakalbas. O Medikonių d vate amžino gyvenimo vietą.

ki vakarienė del partizanų.
Mielas

Vievis, Trakų aps. (“V-bės” 
kor. ten viešįs brooklynietis) — 
Rugsėjo 1 d. atėjo laikąs atida­
ryti mokyklos ir leisti vaike­
lius mokintis, praleidus trijų 
mėnesių atostogas. Bet Čia kaip 
tik priešingai: uždarė, mokyk­
lą ir pradėjo taisyti mokyklos 
namą! 50 dieųų ims, > ko! už­
baigs. Kodėl netaisė mokyklos, 
kada buvo liuoso laiko, kada 
gražios ilgos šviesios, .dienos? 
Dabar mokiniai bėgioja pd gat 
ves ir šunis šaudo akmenais.

K. Liutkus

NĖRA — BLOGA. YRA — 
BLOGA

. Iš Jezno Padanges, Alytau^ 
apskr. — Prieš rugiapjūtę ru- 
crių centneris čia kainavo 35—* 
40 litų. Užtad prasikūlę kiek; 
naujo derliaus rugių, ūkinin-* 
kai skubėjo į turgų. Bet čia! 
jiems vietoj 40 litų pasiūlė 15-< 
16 litų. m ; K ’

SMULKAUS KREDITO 
BANKAS

Alytus. — £. m *ngpjūčio m’
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I —O—
I Paris. Tūli Francijos par- 

I Milwaukee, Wis. Rinki- lamento nariai atvirai kai­
mus į senatą nuo Wis. vaizba, kad nežiūrint.užvėrimo 
stijos laimėjo La Follette sū sutarčių siv amerikonais a- 
nus. i pie skolų atmokėsimą, Fran-

' —o— cija vistiek tų skolų nemo-
Fez. Morokos sukilėliai tel ketų. Esą parlamentas tas 

kia spėkas ginti savo sosti- sutartis atmestų, 
nę nuo ispanų puolimo. j —o—

—o— I London. Virėjos, parsisam
/Avoca. Pa. Nežinia kas dančios poĄams, Anglijoje 

čia išdinamitavo pumpos pradeda re^ąlauti, kad vir- 
prietaisus.. Spėjama, kad tai tuvėse būt^'Vįtaisyta radio, 
streikuojanti angliakasiai. Kitaip nesišamdo dirbti.

Streikieriai Nedavė 
Anglių Išvežti

Du Kūnai Žuvusių
, Submarine įskelti

ŽYDAI

. VKJ ** uuuuv ntyiuo. ------ KJ. Iii HPJUvzlU ill

Mokytojai irgi dyki sėdi, o ai- 16 dieną įvyko Alytaus Srnul- 
gos pilnai apmokamos. i kaus Kredito Banko visuotinai

Na, o mūs jaunutė Lietuva narių susirinkimas. Iš praneši-* 
reikalauna mokslo ir apšvietos,1 mo valdybos ir revizijos komi-* 
ypač čia pafrontėj,, sulenkin-'sijos paaiškėjo, kad Banko Tei­
tam krašte. Piliečiai vietiniai kalai jau eina gerai: išgauta; 
:r apylinkės labai nusiskundžia daugiau kreditų, įplaukė indė-* 
kad daug trūksta mokykloj vie- lių, kupų prie senos valdyboj 
tos — per ankšta, keturios kla- į beveik visai nebuvo, narių pa-*

Vilnius. — žinomą ministro 
St. Grabskio įsakymą dėstyti is 
tori ją ir geografiją gimnazijo­
se lenkų kalba apskundė Aug-jg£S vienam kambary. Vievio J didėjo dvigubai ir jų skaičiui 
ščiausiam Tribunolui ir žydai, j miestely yrą du mokyklos na- kasdien auga, pajų kapitalas 
Jie prašė Varšuvos žymius ad-jmai; i_nas mokyklos namas už-Į padidėjo beveik trigubai. Be to^ 
vokatus paremti jų sklindą. Vis ,imtas Valsčiaus Valdybos sa-.įsigyta piniginė nedegama spiri 
dėlto kuratorija pareikalavo (vo naudai, o 2-ram name stu- < ta, persikelta nau j an, gana pui* 
griežtai iš lietuvių, kad būtų Jentai sukimšti. Po dideliam kion creroi miestelio vietoi. bū--
vykdoma ministro įsakymas.

VAKARĖLIS

dentai sukimšti. Po dideliam 
lietui vandenį su viedru lau­
kan neša!

Nežinia, ar tokia pat tvarka 
yra visoje Lietuvoje, ar tik Tra 

apskrity? M. Kazlauskas

KAUNAS, Rugs. 25 d. — Susidarė nauja valdžia, 
kurią prezidentas Stulginskas jau patvirtino. Vieton Pet­
rulio ministerių pirmininku’yra Bistras, vietoje Tumėno 
teisingumo ministerių yra Karoblis, vietoj Čarneckio už­
sienių reikalų ministerių yra prof. Reinys, vietoj Petru­
lio finansų ministerių yra D-ras Karvelis. Kiti ministe­
rial tie patys: Krupavičius, Sližys, Endziulaitis, tik kon­
trolierių valstybės išrinktas Starkus. (Visi tie vyrukai 
yra karšti krikščionys).

LONDON, Rugs. 29 d. — Anglijos 5,000 komunistų, 
kurie norėjo užvaldyti keturius milionus profesinių są­
jungų narių ir Anglijos darbo partiją, gavo spriktą į nosį 
laike darbo partijos kongreso Liverpooly. Ten 2,954,000 
balsų prieš 321,000 buvo nutarta nepriimti komunistų į 
darbo partiją ir nestatyti jų i parliamentą ar kitas val­
džios vietas nuo darbininkų.

New London, Conn. Smar- 
deira Hill kompanija bandė |kios bangos kliudo darbui iš- jkarėlis darė malonaus įspūdžio, 
loduoti į vagonus ir vežti pri- kelti paskendusį S-51 Ameri-| 
kastą pirm streiko anglį, tai i kos povandeninį laivą, kuris 
unijos viršininkas Golden atvy- nugrimzdo su 34 vyrais, kuo- 
kęs pareiškė, kad išims iš ka- met pasažirinis laivas City of 
sykių “palaikymo” arba remon-Į Rome naktį ant jos užvažiavo, 
to darbininkus. Kompanija nu 
sileido darbininkams, nors pri­
kalbėdama, būk angliai buvę iš- 
narduoti ir už juos užmokėta, 
kasti pirm streiko ir kad jie 
tik del susikimšimo ant gelžke- 
lių nebuvo galima anksčiau 
išvežti.

Mt. Carmel. Pa. Kuomet Ma-

Kitais Rinkimais Bus 8 
Atstovais Daugiau Seime

j$

Vienok narūnams pavyko iškel­
ti du kūnai žuvusių Toks vė­
jas ant jūrių, kad abu laivai 
su l’ėiimo mašinomis turėjo 
bėgti ir apsistoti uoste. Turima 
viltis, kad nepralaužtos dalys 
submarino bus iškeltos ir 
darytom neužilgo jei oras 
velys darbuotis. Vyrai, jei 
gyvi, bus tad laive išbuvę
valandas po vandeniu, negauda 
mi šviežio oro. Būta atsitiki­
mu, kad vyrai prie panašių ap­
linkybių yra išbuvę įe šviežio 
oro 96 valandas ir liko gyvi. 
Taigi viltis rasti submarine 
xų žmonių nėra dingusi.

ati- 
pa- 
dar 
108

Angliakasiams Kitų 
Darbų Sunku Gauti,

Wilkes Barre, Pa. Angliški 
laikraščiai rašo, kad šįmet strei 
kuojantiems angliakasiams sun 
ku. kiti darbai gauti, nes arti 
juduo. Anuo sykiu, kada darbai 
sustojo pavasarį, buvo galima 
gauti darbų prie kelių taisymo, 
ar,statybos. Bet dabar to nė­
ra.' Kiti darbininkai išvažinėjo 
po* minkštų anglių kasyklas.

London. Anglijoje., sparčią} 
organizuojasi draugija “OMS” 
kurios tikslas yra fašistų bū­
dais kovoti prieš komunistus.

Philadelphia. Banditams čia 
nepavyko apvogti du banko pa­
siuntiniu, nors vieną pašovė į 
šlaunį, o kitą primušė.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Scrantono Biznieriai 
Nori Streiko Pabaigos

Scranton, Pa. Vaizbos Būtas 
pakvietė darbininkus ir savinin 
kus kasyklų taikintis ir siūlė sa 
vo tarpininkavimą suvedimui 
abejų pusių į krūvą.

Kaunas.. Iš valdžios ratelių 
paaiškėjo, kad kitais rinkimais 
i Seimą būsią 8 atstovai dau­
giau negu dabar. Būtent, 6 at­
eis iŠ Klaipėdos, o 2 bus nuo 
padidėj usio gyventoj ų 
čiaus Lietuvoje.

gy-

skai-
Banditams Nepavyko 
Banką Išvogti

Socialistai Apie Vilnių

Vilniaus Lietuviai Prieš 
Derybas Kopenhagoje

Vilnius. Laikinas Lietuvių Ko 
mitetas. Vilniuje vienbalsiai pri 
ėm^ rezoliuciją protestuojančią 
prieš lietuvių lenkų derybas Ko 
penhagoje. |

Cambridge, Mass. Trys bandi 
t^i užpuolė Central Trust 
kompanijos banko automobilį, 
vežusį $10,266 Ward Baking 
kompanijai algų, ir nušovę šofe 
rį, ir sužeidę banko direkto­
riaus sūnų, pinigus pavogė ir 
pabėgo. Policija nežino nei kaip 
jų rasti.

Marseleš. Paaiškėjo, kad lai­
ke paskutinio socialistų interna 
čionalo seimo, buvo kalbama ir 
Vilniaus klausimu, kurį iškėlė 
Lietuvos delegacija iš Bielinio, 
Purenienės ir Bielskio. Nepri­
klausoma lenkų socialistų par­
tija rėmė lietuvius, o lenkų so­
cialistų partija pasisakė prieš.

Philadelphia. Smarkiai dirb­
dami. banditai čia per kelias 
valandas apvogė septynius pie­
no ir duonkepių kolektorius; 
gaudami $1,200.

Manila. Filipinų salose pasi­
rodė kolera. Per 48 valandas 
susirgo ir mirė 11 žmonių.

kion geroj miestelio vietoj, bū-* 
tam Visa tai nauja valdyba su­
skubo padaryti bėgyje vos tri­
jų mėnesių, šitokios pažangos 
taip trumpu laiku nieks nesi­
tikėjo: čia iš tikrųjų prisieina 
tarti ačiū naujai valdybai, ypa 
tingai nariui V. Misiūnui, atsi­
davusiai Bankui pasidarbavu­
siam. Reik laukti, kad Alytaus

Vilnius. — Sekmadienį rugsė 
jo 6 d. Antakalnio prieglauda, 
surengė vakarėlį, Vaidinta: —> 
“Marcelė” ir “Aš mokaus”. 
Choras gražiai padainavo. Va-| jaUgiiiai, Krakių valse, 
i, i— j liekas neatmena ir

kada ir kieno yra 
Augštuolių kapinės, kuriose y-[rūšies koperativinę įstaigą, ku­
rą palaidoti ne vien mūsų bo-jri suteiks žmonėms daug pa­
čiai, seneliai giminės, bet ir bu- lengvinimų ir apsaugos juos 
ve Jaugėlių-Jankūnų dvarpo- nuo išnaudojimo.
niai su šeimynomis. Seni su Bankas įstojo nariu į Apdrau 
lenkiškomis pavardėmis pamin-.dimo Sąjungą “Koperaciją.” 
klai dar įskaitomi. Pavesta rūpintis daugiau išgau

Augštas eglaitėmis apaugęs . ti kreditų, kuriu trūkumas Ban . 
kalnelis, keli gražūs naujo sti-(kui besivystant, stipriai jaučia- 
i_* i . jgj i . mas.

Valio alytiečiai!
Banko Narys

“VILNIAUS AIDĄ” UŽDARĖ

Vilnius. — Miesto komisaras 
Vimbaras uždarė lietuvių laik­
raštį “Vilniaus Aidas” del kai- 
kurių ten formalybių, nepada­
rytų dar pradedant laikraštį 
leisti. Prenumreatoriai gavo 
“Prabočių Aidą” vienkartį laik­
raštį.

GYVENTOJŲ SĄRAŠAI

Vilnius. — Iki spalių 1 die- 
I nos liepta surašyti Vilniaus 
krašto gyventojai. Surašinės 
lenkų valdininkai kaip norės 
ir kada norės. Sąrašų darbų pri 
žiūrės buvusis mokyklų inspek­
torius Monkevičius.

Baltimore, M d. Bandymas ap 
vogti Broadway Savings banką 
čia nepavyko, nors kasierius 
Damm, tapo pavojingai peršau­
tas. Policija vėliau nušovė ban­
ditą Ovitzą, kuris važiavo ban­
ditų automobiliu. Pasirodė,, kad 
jis yra baltveidis, nprs buvo 
apsitaisęs kaip juodukas. Jo 
draugas, kuris kasierių peršovė, 
ve, vienok spėjama yra tikras 
juodukas. Jie abu paeina iš 
Newark, N. J.

Bridgeport, Conn. Tūla ban­
da bandė išvogti teismo konfis­
kuotą šnapsą iš garadžiaus 
Fairfielde, bet policija laiku va 
gius išvaikė ir suėmė keturius 
automobilius.

kų

APLEISTI KAPAI

nepasako Smulkaus Kredito Bankas grei 
įsteigtos tu laiku išsivystys į rimtą tos

I liaus akmeniniai paminklai ga­
lėtų stovėti per ilgas metų ei­
les, jeigu šios kapinės nebūtų 
taip labai apleistos iš lauko pu­
sės. Samanoti seni mediniai 
kryžiai vėjo išvartyti, pūva. 
Tvoros ne ženklo. Gėlėmis pa­
puoštus kapus gyvuliai trem­
pia.

Gretimų kaimų gyventojams 
reikėtų būtinai visiems išvien

Mariampole (“V-bės” kor.) • 
1 dieną rugsėjo prasidėjo Ma- 
riampolės mokslo įstaigose mo­
kslas. Ir Mokytojų Seminarijoj ’ 
žymus moksleivių skaičius (a- 
pie 80), tik gaila, kad jau šį­
met baigusieji du kursus sun­
kiai gauna vietas, o kas bus to­
liau kuo jie duoną pelnysis. 
Tiesa, manoma pašalinti becen-i 
zius mokytojus, bet tuo ne il­
gam teužkiš. Kaip matyt’, tai 
ir specialės mokyklos ne rojus

A. Lak.

Boraišiai, Rokiškio v. (“V- 
bės” kor.) — Rugsėjo 5 dd. nak 
ties laike pil. Adamonles išvo­
gė visus rūbus ir . pinigus.

P. Kriukelis

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

AMERIKA
IR

AMERIKOS LIETUVIAI

Nauja, K. Gineičio, Lietuvos einančio konsulo 
pareigas ir buvusio vieno iš /‘Draugo” 
redaktorių, išleista knyga apie Ameriką ir ame­
rikiečius su 167 paveikslais draugijų, veikėjų, 
miestų, seimų ir taip toliaus.

Apdaryta į gražius apdarus, pusi. 325, 
stora knyga su persiuntimu — 
Be apdarų ---------------------------

$3.00
$2.50

1 
į 
H B
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Pušalotas. (“V-bės” kor.) — | 
Pušaloto kapuose yra pakavo- B 
ti trys partizanai, kurie galvas Į ( 
padėjo už Įjietuvos laisvę. Tai 1
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j PERŽVALGA į Iš Lietuvių Mytologijos

|Į Redakcijos Straipsniai Į|

rali jos, sluogsniais ir rūšimi kapų — senesnės 
ir naujesnės.

Kapuose, vadinamuose “ažag aliai” dolme­
nų su nedegintais kūnais typo, būna aza-galiai, J 
Aza-galis arba Velionas yra jų idealas-karalius* 
Jo pavaldiniai “velioniai” ir “vėlės.” Tai bus be­
ne seniausias lietuviškai-baltiškųjų tautų pro- 
toplasta. Mirusieji lietuviai iki šiol tiki einą J 
vėlių karaliją, pas vėles; jie yra lydimi į vėlių 
dvarelį, sutinkami vėlių pulkelių, jie ten būna 
vėlių ženteliais ir vėlių martelėmis. Naujai mi­
rusieji yra vadinami pas mus “velioniais.” Mi­
rusiųjų garbei šventė vadinama “vėlinėmis.”

Antra mirusiųjų rūšis bus raganiai, raga- 
taipgi laimai, laimės arba laumės, lau- 
Pasakose yra net pamėgdžiojimas jų 
“Stipin dūri, stipin viri, stipin paka- 
bryzge, brazge.*. Kotre, patremesuok

D-ras žilius laikė Klaipėdoje dvi “Aukuro” 
D-jos surengtas paskaitas “Apie senovės lietu­
vių mytologiją.”

% Prelegentas turi surinkęs labai daug myto- 
loginės medžiagos, kurią yra sugrupavęs, paly­
ginęs ir susystematizavęs ir prieina visiškai prie 
naujų išvadų.

Jis tvirtina, kad senovės lietuviai įsivaiz­
dinę visatą arba vilcšatą lyg kokią organišką 
vienetą, anot pasakų, lyg medį, kuris patsai ir 
jo kiekviena šaka ir šakelė, t.y. visos jo divizijos, 
subdivizijos ir subdivizijėlės buvo personifikuo- 
iamos, idealizuojamos ir dievinamos — panbio- 
teizmas.

Taigi lietuviai tikėję į viršiausią visatos die­
vystę, kaip rr dievų dievą, kurio1 iš mytologijos 
yra žinomi įvairūs epitetai: Dieverikis, Occopir- 
mus (t. y. visų pirmas), Praamžius, Vissagistis 
(t. y. visagalintis) ir tt. Gali būti, kad jis jau ir 
sename tikėjime buvo vadinamas ir Viešpatis šotrė. 
(analogiškai,, kaip žempatis, Vėjopatis, Lauk- 
patis, Markopatis). -

Svaistiks-žvaigžduks ir žvaigždūna, buvę 
žvaigždžių karalius ir karalienė ir kartu šviesos 
dievystės. Lietuviai įsivaizdino, kad prie žvaigž­
džių yra dvarai, kur gyvena žvaigždžių ponai, o 
pačios žvaigždės tai tik šviesos tuose dvaruose 
šviečiančios.

žinomos yra šitos dangiškųjų kūnų bei dan­
gaus apsireiškimų dievystės, ar bent mytiškos 
personifikacijos iš Svaistikso karalijos: Siety-

, nas, GrįžuliSį Mergelė su Naščiais, Mėnulis, Sau 
lė, Aušra^ Vakarinė, Vaivos, Brėkšta, Pažarus, 
Diena, Naktis...

Lenkai Plūladelphijos Parodoj - . arba Žeminis, žemninkas ir jo pa-
Taip vadinamoje “Sesqui” į buvę v.sos žemes drovai - valdovai.

parodoje, Philadelphijoje, apie Dar Protestantizmo laikais buvo plačiai garbina 
įkurią jau buvo kelis syk rašy-mi Prūsą Lietuvoje ir žemaičiuose.
ta “Vienybėje,” ir kuri prasi-1 Ant zemes rra trys sferos: oras’ vanduo 
dės birželio 1, dalyvaus ir len- ir Pati žemė su požemiu, sulyg to trys tų sfe- 
kai. Jie išstatys didelę galeri- rų vyriausios dievystės: Perkūnas, Patrimpas ir 
ją typiškos lenkų arkitektūros 
(budinkų), kur sukabinės apie 
šimtą paveikslų savo garsių 
piešėjų. Prie to turės tam tik­
rą paviljoną, kur bus parody­
ta paveikslais ir darbais lenkų 
istorija paskutinių 60 metų.

Iš lietuvių pusės, kol-kas, nė 
ra niekas daroma, kad dalyvau 
ti parodoje.

Lietuviai Geria. I Tautininkai jau tą klausimą
Kaip skelbia Lietuvos laik- išgvildeno ir praktikoje vykdo, 

raščiai, šįmet per 8 mėnesius steigdami mokyklas, remdami 
lietuviai išgėrė degtinės už 23 jaunimo kli^bus ir įvesdami 
milionus litų. Pernai per tą pa­
tį laiką teišgerta už 18 milionų 
litų.

Sąjun-

—o— 
Lietuviai Pabaido 
Tautų Sąjungą 

Paskutiniame Tautų
gos pogėdy rugsėjo 28 d. lietu­
viai paliko visiems dalyviams 
nepamirštiną atsisveikinimą pa 
vydale griežto atsisakymo' daly 
vauti T. S. Tarybos posėdžiuo­
se jei juose bus svarstomas 
Klaipėdos gyventojų skundai 
prieš Lietuvą už neva laužymą 
Klaipėdos sutarties, užvertos su 
pagelba amerikono Norman 
Davis. Lietuvos delegacija pa­
reiškė, kad Tautų Sąjunga ne-

'specialius jaunimo skyrius sa­
vo laikraščiuose (kaip “Vieny­
bė,” “Dirva”). Soęialistai gi tik 
dar gvildens tą klausimą. Ir 
vėl čia pasirodo kaip jie atsi­
likę nuo gyvenimo ir neišsi­
vystę iš Metuzalio gadynės.

. niūtės. 

. mukai. 

. kalbos 
i barkšt.
. vaikelį...” Yra užsilikę ir jy vardai: Mentė, Kot-

“ “ "j... Bigutė. Lydė, Rima... Laumės mėg- 
, davę linus, jos mėgdavę verpti? austi, siūti, skal­

bti. Jų prieššventinis vakaras būdavęs ketvergo 
vakarais...,

Milžinkapiuose palaidoti milžinai, dideli 
žmonės. Jie per Nemuną peržengdavę, per pus- 
mylį pasidalindavę grąžtais ir kaltais. Pasakose . 
trys galijotai-miižinai reikalauja, kad žmonės 

luž padarytas geradėjystes juos pagerbtų ir ant 
jų kapų aukso paminklą pastatytų. Jų vardas- 
primena mums- istorišką tautelę Milžanų-Vele- 
tų.

Gaetae kapai, Prūsuose, primena vokiškųjų 
gotų laikus. .Mirusiųjų dvasios: “vokietukai,” 
tankiai minimi, bet labai nepopuliarūs pasakose. 
Perkūnas juos gaudo ir trenkia. Toliau: “gū­
dai,” “gudelkos,” “rusalkos.” Taipgi viena jų rū-, 
šis bus: “vaidiliai,” “vaiduliai,” jie vaidinasi ir 
“aitvarai,” t. y. vaitvarai, vaitivarai, bene gotų- 
vaitų mirusieji, jie paveizdoje ugninių žalčių le- 
Kioja oru, nes kūnus mėgdavo deginti. Ir aitvarų 
kalba yra pamėgdžiojama pasakose: “Prinkė, 
kakėi„.tprukė, kužė... plemputę...”

Litovki-kapai, žinomi bielorusams. “Lietuvė- 
nas su lietuvėnais”, žinomi latviams, nori imtis, 
prašo krikšto. Patys lietuviai tikėjo, kad po mir­
ties jų dvasios yra “velioniais,’* “vėlėmis.”

Dabartiniais laikais: “Prūskapinės ir dva­
sios žmonėms besirodančios, “prūsukai,” Lenkų 
kapai, dvasios lenkų — ponaičių, sako: “Bardzo 
dziękuję“. Rusų kapinės, prie kurių šautas su 
sidabro kulka “burliokas” tik: “Kudy, kuda; 
kudy, kuda,” ir nudulkėjo.

Lietuviai tikėjo, kad visata, kaip ir visos 
jos dalys ir dalelės turi savy organišką gyvy-

Gudrūs Žiopliai fl
Lietuvos koiiiufiistų partija 

išleido atsišaukimą į Lietuvos 
socialdemokratus, kur išvardi­
ja kokiomis sąlygomis komunis 
tai sutiktų priimti social-demo- 
kratus į savo glėbį. Tos sąly­
gos tokios, kad socialdemokra­
tų triūsu ir spėka komunistai 
užliptų ant viršaus ir socialde­
mokratus valdytų.

Jei socialdemokratai atsisa­
kys nuo tų sąlygų, tai pasiro­
dys einą “su reakcija,” sako 
komunistai. Bet* jie jau senai 
tą jsako, tai vargiai socialde-1

PAVĖLINTAS P. GALVANAUSKO 
ĮSIKARŠČIAVIMAS

Rugsėjo 29 d. telegramai pranešė, kad Tautų Sąjun­
gos taryboje, kuri vakarykščiai užbaigė savo 25-tą po­
sėdį Genevoje, Galvanauskas taip įsikarščiavęs, kad pra­
dėjus svarstyti Klaipėdos lenkų ir vokiečių skundus, — ____ __ ____
būk Lietuva tas mažumas skriaudžianti, pašoko pei turi jokios teisės tokių skundų 
kelis kartus šaukdamas: “Ši taryba neturi teisės ant šių priimti ir svarstyti, nes Klai­
kiausiom: aš protestuoju, protestuoju!” |pėda yra autonominė dalis Lie-

Taip užreikšdamas balsingą protestą, p. Galvanaus- tuvos, o ne Tautų Sąjungos. 
—o--

Nevisi Praturtėti Gali
‘“Drauge” pastebėjome D-ra mokratai tokiems negudriems 

|Graičiūną rašant apie tai, kaip Politikieriams papuls į bučį.
keletas vyrų užsidėję šiokį ar 
kitokį biznį su $5,000, šiandien 
yra verti šimtais tūkstančių. 
Tie vyrai lietuviai. Jis nuro­
do, kad dar yra dirva lietuviui 

' farmaceutui išdirbti įvairius da 
lykus barzdaskutykloms, gražu­
mo palociams, ir tam panašiai.

Tai vis geri patarimai ir geri 
faktai iš gyvenimo. Daug lietu-

Ivių, iš mažai prasidėję, šiandien 
yra tūkstantiniai žmonės. To­
dėl ir stebimės, kodėl myli­
miausia pramonė D-ro Graičiū- 
no, yra jodinėjimas “juodais 
arkliais,” iš ko tūkstantinių vy­
ru vargu galima likti.

—o— 
ūf^kų Flirtas su Bolševikais

' Pas lietuvius buvo grupė 
žmonių, kurie tikėjosi, žaisda­
mi su Rusija, statytis prieš Len 

.kiją. Tos viltys truputį apsi-

kas net drebėdamas, vis šaukęs kiekvieną kartą kalbant; 
anglui Cecil, belgui Hymansui, francui Boncour, ir ant 
galo, net su kede trenkęs į grindis, dramatiškai išbėgęs 
iš posėdžio.

Šio mūsų tautiečio staigus įnirtimas ant Tautų Są­
jungos tarybos mus labai džiugintų, jeigu jisai būtų iš jo 
išsiveržęs trejetas metų atgal, kai T. S-ga sprendė gyvuo­
sius klausimus apie Lietuvą ir kai panašūs išsiveržimai iš 
Lietuvos delegacijų būtų daug Lietuvai pagelbėję. Tais 
laikais p. Galvanauskas, būdamas mūsų delegacijų vadu, 
panašiuose posėdžiuose sekė nulenkęs galvą, kai Tautų 
Sąjunga vedė Lietuvą prie stulpo pririšti. Dar pyko jisai, 
kam opozicijos spauda jo nuolankumą kritikuoja ir pata­
rė Lietuvos spaudą pritremti.

^ervėlyvas dabartinis p. Galvanausko pamėgdžioji­
mas Voldemaru, kuris sykį taip pat dramatingai papliau­
škėjo su sprikta visam Tautų Sąjungos susirinkimui. 
Tuomet Voldemaras ištikro padarė nemažą efektą. Bet 
dabar jau to nepadarysi. Ir tie patys stebisi, kurie pir- 
miaus matė p. Galvanausko tokį nuolankumą, o dabar su 
sykiu pamatė tokią jame staigią permainą. Tame jie į- 
žiūri tik stoką jo įsitikinimų, kas diplomatui niekuomet 
nėra sveika.

—o—

Patela. ’ .. :
Perkūnas ir Perkūnaitėlė visų perkūnijų 

viršiausios dievystės. Apie Perkūną yra daug 
padavimų ir pasakų. (Jo sferoje buvo: Jaga(u) 
bis ir Gabija, dievystės ugnių ir ugnelių). Vėjo­
patis ir Vėtra su jų subdivizija — Putsėtas arba 
Pūtis, valdovas ramių kontinento vėjų ir Bang- 
pūtis, ponas didžiųjų vandenynų vėjų, ir kiti 
vėjai...

Oro sferoje taipgi yra žinoma dievystė Au­
dra ir aiškiai mytiškos personifikacijos: Viešu-

KUR VISKĄ NORI IŠSPRĘSTI SU KUMŠČIA
Atvykus laivui “Coronia” su daugelio Šalių delega­

tais į Interparliamentarčs Unijos konferenciją, New Yor- Į_ ____
ko uoste susispietė būrys komunistų ir norėjo sukelti1,^ kalbėjosi su lenkų politikos 
riaušes prieš Anglijos delegaciją, užtai kad Amerika neįsi vadais. Lietuvos valstiečiai-liau 
leido sykiu su šita delegacija komunisto Saklatvalos. Jei­
gu policija ir tam tikri sargai nebūtų išskirstę susirin­
kusių įkaitusių komunistų, tai gal būtų iškilę muštynių 
ir didelio nesmagumo atvykstantiems iš svetimų šalių žy­
miems svečiams.

•_ Su tuo įvykiu pasireiškia didelė iš komunistų pusės 
kvailybe ir jų kumščio taktika. Jeigu Amerika neįsileido 
Anglijos komunisto Saklatvalos, tai jie nori nugiežti ap­
maudą ant anglų delegacijos! Bet dar didesnė neišmo- 
nė, eiti sti atstatyta kumščia prieš atvažiuojančius narius 
Interparliamentarės Unijos, kuri nori sumažinti arba ir 
■visai panaikinti pasaulio karus. Tegul ši įstaiga yra vei­
kianti iš lėto, bet ji aiškiai nusistačiusi prieš militariz- 
mą, todėl kas eina preš ją, tas eina už militarizmą. Ko­
munistai čia kaip tik pasirodė einą už militarizmą.

Komunistas Saklatvala, savo kalbose Anglijoje pilnai 
išsireiškė, kad jisai norįs atvažiuoti tik del komunizmo 
propagandos Amerikoje ir agitacijos už Rusijos sovietus. 
Jam karų prašalinimas nerūpėjo; jam rūpėjo tik komu­
nizmas. Vienok čia komunistai to nenorėjo įžiūrėti. Jiems 
brangi ne idėja, kad karai būtų mažinami ir naikinami, 
bet kad vienas jų kumštingas asmuo buvo Amerikon ne­
įleistas. Ir išėjo keli šimtai kumščių, kad atgiežti apmau­
dą už neįleidimą Amerikon poros kumščių.

MUSŲ “LAPELIAI” IR JŲ ŠALTINIAI
Jau nebe pirmas metas^kaip pas mus, laiks nuo lai­

ko, žiūrėk ir pasirodo siuntinėjami arba platinami iš ran­
kų kokie nors lapeliai. Susimanė kokis politikierius per­
varyti visuomenėje savo skymą — ii’ valiai lapelius. Su­
simanė kas kam pakirsti koją, platina lapelius. Susidumia 
komunistai pakenkti kokiam nors lietuvių ar Lietuvos 
tautiniam ar valstybiniam reikalui — ,triokš su pusveži­
miu lapelių į mūsų publiką. '

Taip daro visuomet tie, kurie esti taip nubankrūtinę 
savo idėjas, kad nebesitiki jų visuomenei įsiūlyti per 
laikraščius: visuomenė tiems asmenims nebetiki. Tad pa­
sigauna naujo būdo — siuntinėjimo lapelių laiškuose.

Šiomis dienomis mūsų veikėjai yra bombarduojami 
lapeliais tūlo žmogelio. Jam norisi “išversti SLA val­
džią” ir... arba jam pačiam kaip nors jon įtilpti. Revoliu­
cijų mada mat dar nėra išgaravusi — jeigu ko nepadary­
si per laikraštiją, daryk “apačia žemės.”

Politika ir Darbas 1 įr Viesulą, šaltis ir Šalna, Debesių Karalius,
Tūlas piliečių komitetas New < Lietus etc.. « - __ — ______ __ ____

Yorke surokavo, kad užmuši-į Patrimpas (? Patrimpatis), dievas vande-|bę. Lietuvių dainose, pasakosenir žmonių įsitiki­
mas vienos žiurkės New Yorke kurs pasakose vadinasi Vandeninku arba 'nimuose viskas yra gyvas žvaigždės, perkūnijos, 

' ns, net metalai,
iš vietos į vietą, jie jau­

čia, kalbasi. Kalbasi net spragilai, balkiai, sie­
nos. Akmenys, uolos auga... Išeidami iš šitokio 
įsitikinimo, jie tikėjo, kad mirties, kaipo išnyki­
mo, nėra ir negali būti, yra tik keitimąsi formų, 
arba, sulyg lietuvių pasakymo, pasivertimai, mė- 
tavonės, t. y. mečiojimaisi apsireiškimų vienos 
gyvybės formų į kitas. Iš vieno “grūdo,” iš vieno 
“lašelio,” arba vieno sudeginto kūno ^peleno” 
galima vėl visam atsigimti, arba verstis toliau 
į kitas gyvybes.

Tokia yra trumpa prelegento dviejų paskai- 
satranka. — Kl. Žinios.

o-------------- o-------------- o

daužys, dažmojus, kad Cicen- piliečiams kainuoja ?72, o gy-' Vandenų Karaliumi. Mums yra žinomi jo sfero- vėjai, debesiai, ugnelės, vandenyj 
nas, “beieškodamas sveikatos lyybė vienos blusos kainuoja je subdivizijų’ vardai: Jūratė, t. y. Baltiko gali persikelti savaimi iš vietos i 

i atsidūrė Vai savoj e ir pora die- ^77 q įaį dėlto, kad politikie- Karalienė, Marių Pana (?) Kuršiu Mariu dievy-
rių valdomas sveikatos biuras
moka įkišti į žiurkių gaudymo Upinis ir Upinė, dievystės upių, ir toliau pa 
ir blusų naikinimo komisijas sa vieniu upiu dievystės-patronai šie: Nemonas, Nė 
vo gerus draugus., - \ris, Siričius, Golbė..

Kur tik politikieriai ko ima-* Ežerinis, ežerų dievas ir pavienių ežerų glo- 
si, ten visados nukenčia pilie-. bejai: Vištytis, Dusia, Orthus, Tiklis, Atlaibos... 
čių kišeniai, ar tai bus Ame-

kais. Lenkų padėtis yra pras- riko j e, ar tai bus Lietuvoje. Y-1 
ta ir tą pripažįsta patys Ifenkai. ra užmetama, kad Petrulis ir 
Jie atvirai sako, kad, nežiūrint Vailokaitįs jau girių prisipirko 
limenimosi prie francų, Lenki- (Vilnijoje pirm užvėrimo dery- 
ja šiandien neturi draugo Eu- bų su lenkais. Jie derybas pra 
ropoję (lygiai kaip tą patį tvir dėjo ir dabar naudosis pelnais, 
tina apie Lietuvą Smetonos pa- 0 patriotai galės dantį griežti, 
žangiečiai). Todėl — liko tik jej norės.
tartis su Rusija, o ta yra vi-1 _ q_
šados prisirengus su visais 
draugauti, ypatingai dabar, ka- Labas ar Sveiki?
da visos bolševikų viltys su-1 “Lietuvoje” išaiškinta, jog 
kelti revoliuciją Europoje din- šie abu žodžiai yra lietuviški 
go ir jie rūpinasi tik suorgani- ir vartotini, nes “laba” nėra, 

kaip kas mano, vokietybė (lo- 
ben, laben). Būdvardis “laj 
bas”, anot K; Būgos, yra ben­
dras visoms baltų (aisčių) gi­
minės kalboms, paveldėtas ir 
lietuvininkų ir latvių ir prūsų 
iš bendrosios visų trijų tautų 
prokalbės. Todėl labą rytą (va­
karą) ir labą dieną (naktį) ne­
galima pakeisti geru rytu (va­
karu) ir gera diena (naktimi) 

Labas vartotina labiau tarp 
sau lygių, o su augštesniais, 
gerbiamesniais vertėtų sveikin­
tis.

dininkai teisybę sako, kada tvir 
tina, kad dabartine Lenkijos 
padėtis žemiau kritikos, ir kad 
Petrulis-Carneckis padarė klai­
dą tuoj sutikdami tartis su len-

žavimu Azijos prieš baltvei- 
džius.

Taigi meška su višta prade­
da tartis.

o
Į si judina ir Apkempėję 
Politikieriai

Tautininkų per SLA. 
pakeltas obalsiš organizuoti čia 
augusį jaunimą, steigiant jam 
mokyklėles, jau persisunkė per 
storoką pakaušį “Naujienų” 
redakcijos. Ir jis sako, kad tas 
klausimas turi būti išgvilden­
tas.

seimą

j Mes nesmerkiame to žmogaus, nes tai būtų tik juo- visuomenėje.

kas vienu asmeniu užsiimti. Mums pareina galvon mo­
tyvai, kurių delei taip lietuvių gyvenimas drumsčiamas. 
Juk tas anaiptol nėra lietuvių labui ir anaiptol ne lietu­
vių visuomenės veikėjai tokiais drumstimais diriguoja. 
Čia rodos diriguoja tas, kam rūpi kuogreitesnis Ameri­
koje lietuviu išnykimas...

Rimtas'lietuvis, gaudamas panašius lapelius, turėtų 
žinoti, jog jiems vieta — gurbe. Jokių susirašinėjimų, 
jokių kompromisų nereikia daryti su asmenims, kurie 
drumsčia lietuvių gyvenimą labai sužiniai. Mūsų gyveni­
mas reikalauja solidarumo ir praktinio darbo spaudoje ir

Patrimpas buvęs medžių, augalų, gėlių, taipgi 
paukščių, žuvų ir žvėrių dievų-globėjų. Taigi 
čia: Medeinis ir Medeina ir jų karalijoje: Krū­
minė f Šilinis... O tolesnėje subdivizijoj: Pušui­
tis, Klavals, Biržulis, Kirnis, Lazdona, Blinda, 
Aglė...

Laukpati(m)s, Prūsuose Lauksargis, aria­
mųjų laukų dievas-patronas ir Javinė, javų dei­
vė. Tolesnėje subdivizijoje: Ruginis, Kanapinis, 
Lunkinis, Kerpičius, kerpių ir Alabathus, (?) 
linų patronas...

Pergrubius ir Pergrubė buvo dievystės dar­
žų, darželių ir gėlių. Tolesnėj subdivizijoj; Ro­
žių Karalienė...

Paukščių, žvėrių ir žuvų karalijose: Paukš­
tinis, paukščių dievas-globėjas ir toliau: Gulbių 
Dievas, Kukas, gegių karalius-patronas, ir taip­
gi: Bubilas ir Austhėja, bičių patronai, čia gali 
prigulėti ir Drugys, Maro Mergelė...

Žvėrių Karalius (pasakose)*it Žvėrūna (my 
tologijoj), žvėrių dievystės-globėjai, o jį subdi­
vizijoj: Karvaičių ii; Ėraičių patronai, Kriūkis, 
kiaulių, paskui — Zuikių Dievas, etc.

žuvų Karalius ir Žuvų Karalienė ir visokios 
jų personifikuotos subdivizijos, taipgi vėžių, kir­
minų, žlačrų ir angių karaliai bei karalienės, 
žinomi daugiausiai iš pasakų ir padavimų.

Patela buvo viso požemio dievas. Jo karali­
ja plati, gyvenimas ten interesingas. Ten sidab­
ro, aukso ir deimanto miškai, tokios pat ant me­
džių ir augalų gėlės, sidabrinė žolė, deimanti­
niai sodnai. Ten ugninės upės, ugnies, kartais 
verdančios smalos šaltiniai, bet ten ir šaltiinai 
gyvojo bei gydančio vandens. Iš ten paeina paša 
kų Geležninkis, Sidabrinė bei Auksinė Mergai­
tės, ten Aukso Pana su Savo Auksinė Paukštė ir 
kitos rūšys paukščių su geležiniais sparnais; Ten 
ir žmonės yra mažučiai žmogučiai su varinėmis 
galvomis, su geležinėmis kojomis, švininėmis 
barzdomis. Gyvena jie ten, kaip kad gyveno 
čia, ant žemės, sulyg tautysčių ir luomų su savo' 
“karaliais” ir “karalaitėmis.’*

‘ Mirusiųjų kapai, tai jų dvarai, žemėje, ku­
rioje palaidoti, ten jie ir gyvena, ten yra jų ka-

tų

RUDUO

Vėtros kaukia, giria siaudžia, — 
KaS tai širdį lyg suspaudžia;

Liūdnos dienos, rudenėlio, —
Nebėr linksmo Vyturėlio.

Visi paukščiai išlėktojo, ,
Liūdna tyla vien užstojo,

Vos įėjus į girelę,
Tuojaus sudreba širdelė, —

Nes pageltę lapai byra, —
Visur liūdna, griaudu yra!

Dainos paukščių jau nutilo,
Tik audružė kauk9 ant šilo

Rodos verkia ir medeliai
Dreba nuo audrų lapeliai!

— J. GOGELIS.

Ne tas vyras kurs pradeda, bet kuris pa­
baigia. '

Kas alų geria, tas šimtą metų tveria.
Visų balti dantys, o nežinai kas už dantų.

Kas kam, o durniui vis duona rūpi.

Pabandyk dar gyventi, juk mirti bile kada 
paspėsi.

Pūskit visi vienon dūdon; bus didesnis bal- . 
sas.
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LENKŲ-ROMOS KONKORDATO VAISIAI 
GALICIJOS UKRAINOJ

Rašo J.

Rašančiam šitas eilutes teko pasimatyti ir išsikal­
bėti su ukrainiečių (Galicijos) vadu p. dr. Petruševi­
čium.

D-ras Petruševičius yra senas savo tautos vadas. 
Dar Austrovengrijos parlamente jis kovojo su lenkais 
už ukrainiečių teises. Mat, austro vengrai irgi vadovavo­
si principu, kad “stipresnis — visuomet geresnis” ir buvo 
išdavę ukrainiečius lenkams. Trumpą nepriklausomybės 
(1918-1919) laiką p. Petruševičius stovėjo Ukrainos vai 
džios priešaky ir kovojo ginklų kovą su lenkais. Kova 
buvo sunki, kruvina, bet ukrainiečiai būtų atlaikę, jeigu 
būtų turėję amunicijos. De-r 
ja, kada francai statė len­
kams amunicijos tiek kiek 
jie norėjo, ukrainiečiai greit 
savo išbaigė ir iš niekur ne­
galėjo gauti. Kuiį laiką uk­
rainiečiai gynė savo sostinę 
vien tik durtuvais, nes daug 
kas iš jų norėjo greičiau pa­
dėti galvą, negu matyt savo- 
Lvovą priešo rankose.

Žinoma tokia kova ilgai 
tęstis negalėjo. Durtuvais iš 
vienos pusės ir šautuvas su 
kulkosvaidžiu ir armota iš 
antros — ginklai labai nely­
gūs. Kad ir didžiausio kar­
žygio vedamas, durtuvas 
prieš šautuvą ilgai ne atlai­
kys.

Daug Ukrainos didvyrių 
atsigulė savo žemelėje po L- 
vovu, kritę nuo žmogžūdiš-

kos lenko kulkos. Likusius 
žilplaukis prezidentas, bran­
gindamas ištikimų Ukrainos 
sūnų ‘kraują, išvedė į užsie­
nius.

Ir dabar jie visi gyvena 
tremtiniais, kaip ilgai — nie 
kas nežino. Grįžti į tėvynę 
jie negali, nes ten laukia 
juos lenko kulka, arba ge­
riausiu atveju — kalėjimas.

Prezidentas Petruševičius 
pirmiausia, pradėjo kalbėti 
apie konkordatą, nes šian­
dien — tai viena skaudžiau­
sių Vakarų Ukrainos žaiz­
dų. ?■

P. Petruševičius pabrėžė, 
kad jis pats esąs tikintis ry­
tų apeigų (unitas) katali­
kas ir todėl juo skaudžiau 
jam liesti šita žaizda. Iki šio

O
5,000 Naujų Skaitytojų Lietuvoje — 

. — Ir tiek pat Amerikoje

ŠIAULIŲ NAUJIENOMS
vieninteliam puikiai paveiksluotam savaitraščiui 

Lietuvoje greitu laiku susiras,
kai tik kiekvienas mylintis tokį laikraštį, kuris vienodu įdomumu yra skai­
tomas netik po visus Lietuvos kampelius, bet taipgi ir Anglijoje, Amerikoje 
ir kitose šalyse — tuoj užsisakys jį sau ir savo artimiesiems Amerikoj, Lie­
tuvoj ar kur kitur gyvenantiems, o taipgi nuo savęs kiekvienas suras dar 
po penketų — ar kįek tik gali — naujų skaitytojų, kad didesniam ir vis di­
dėjančiam to puikaus laikraščio skaitytojų būriui po visų pasaulį esant būtu, 
jį skaitą*\ J,

Užsakyti saviškiams Lietuvoje “Šiaulių Naujienas’’ geriausia per 
artlmiausį Lietuvos paštų:

pasiųskite tam paštui perlaidų lygiai 15 litų ir aiškų antrašų tų, kam užsa­
kote laikraštį, ir “Šiaulių Naujienos0 bus jiem siuntinėjamos per visus metus

Kaina: Amerikoj — metams 3 dol., pusei metų 1 dolarls 5o centų; 
Lietuvoje — metams 15 litų.

i Reikalingi Amerikoj “Šiaulių Naujienų’’ Platintojai

“ŠIAULIŲ NAUJIENOS”
Šiauliai, Bažnyčios gatvė, 58 Lithuania

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti­
kos pamokos išardyti ir sudėti visokias 
motorus, apie elektrą ir važiavimą. Ti­
kras, pilnas kursas Soferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom • vada visiem 
žinomas ir per 15-kų metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVIOUS 

garantuojame laisnį ir diplomų — Pa­
ieško me darbo. Ateikite apžiūrėti mū-

aų mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomla 
Į ubo 11 vai. ryto iki S vai po pietų. Klesoa dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
128 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvūs) New York Olty

Specialistas
Pasekmingai Gydau Ypatingas 

VYRŲ, MOTERŲ LIGAS

GREITOS PASEKMĖS
Nervų, Odos, Kraujo Ligose, Išbėrimuose, Atvirose žaiz­
dose, Bendrame Nervų Silpnume, Inkstų ir šlapinimosi ne­
galėje, Raumatizme ir Visose Vidurių Ligose.

KAINOS MANO PRIEINAMOS
Ir viskas yra po mano asmeniška priežiūra F 

X-Spinduliai ir Wassermano tyrimas ir Ke-f 
miškas Išnagrinėjimas kraujo. — Suteikiame 
tikrų atspėjimų ir gydymų. —

PATARIMAS IR KOVITIMAS 
DYKAI

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York City 
Tarpe 4th Av. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8* vakaro. 
Nedalioms: 9 iki 4 po pietų

lei malžne visi Galicijos uk- tokių, kurie pereina į pravo- 
rainiečiai buvo rytų apeigų slaviją. ■’ 4 
katalikais (unitais). Konkori Kiek unitų perėjo į kitas 
datas, kuris kaip ir pas mus1 tikybas Ukrainoj p. Petru- 

Iševičius pasakyti negalėjo, 
bet jo gaunamomis žiniomis 
— labai daug.

O juk tai tik pradžia.
Įdėmus faktas, kad lenkai 

šitą sąjūdį remia visais bū­
dais. Mat, jie žino, kad uni­
tų katalikų bažnyčia buvo 
vienas stipriausių ukrainie­
čių vienybės pamatų. Uk­
rainiečiu kunigai suvaidino 
svarbiausią vaidmenį tau­
tos pabudime ii* susipratime. 
Todėl jie dabar stengiasi tą 
bažnyčią suardyti. Iš vienos 
pusės jie remia presbitenjo- 
nų ir evangelikų propagan­
dą, iš antros pusės jie veda

Vilnijoj’ išdavė bažnyčią len I 
kams, pradeda tikybiškai 
skaldyti ukrainiečius.

Vos išėjo pora mėnesių 
nuo konkordato įsigalėjimo, 
o lenkai jau yar pašalinę ke­
lias dešimtis ukrainiečių ku 
nigų ir jų vieton pasodinę 
lenkus bei lenkininkus. Uk­
rainiečių kalba vejama iš 
bažnyčių ir keičiama visur 
lenkų kalba. Tuo būdu len­
kai tikisi greit turėsią savo 
rankose visą ukrainiečių 
bažnyčią ir panaudosią ją 
kaipo galingiausią nutauti­
nimo priemonę.

Matydami šitai 
masėmis pradeda 
Katalikų bažnyčios. Prasidė 
jo smalki pravoslavų, pres- 
biterijonų, evangelikų, štun- 
distų ir kitų sektų propa­
ganda. Ištisi kaimai meta 
senąją tikybą. Pravoslavai 
neturi didelio pasisekimo pa 
čioje Ukrainoje, del to, kad

žmonės 
bėgti iš

> . t.' ' • . bl b Liu lieti ix tu let bljų metropolitas persimetęs lenk 1 Utik get į,es. 
pas lenkus ir paskelbęs prą- nl £ ^tent, sv
voslavų autokefalinę (nepn- Lv(jv0 arkivysklįu ,įeptyc. 
klausomą bažnyčią, pasiro- ki]. nfitužstoianti tautos rei
dė lenkininkų ir tuo sudis- 
kreditavo visą pravoslaviją 
žmonių akyse. Užtad pravo- 
slavija labai plečiasi tarp u- 
krainiečių Amerikoje: Jung 
tinėse Valstybėse ir Kanado 
je kur yra ukrainiečių uni­
tų apie milioną. Iki šiolei 
ten jau arti šimto tūkstan­
čių perėjo iš unijos į pravo­
slaviją.

Pačioj Ukrainoj labiausia 
plečias evangelikų ir presbi­
terionų tikybos, nore yra ir

1
S 
i

Sž Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IB AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GAUTŲ 

KORESPONDENTU APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

LINDEN, N. J.

Mirė Pavyzdingas Lietuvis

čia pasimirė lietuvis S. Kru- 
šinskas, 55 metą, iš 16 West St. 
Velionis paliko našle žmoną, 
taipgi vaikus: Juozą, Vincą, Fe 
leksą, Adelę, Aleną, Marcelę 
ir Praną (šis pastarasis yra 
S. V. laivyne ir del tolumo ke- 

__t, „ ______x____  , _ ___  lio negalėjo būti laidotuvėse),
derybas SU Roma, kad uniją I Velionis paėjo iš Kauno aps., 
visai panaikintų. Roma es- Aleksoto vals., Pyplių kaimo, 
anti sutikusi ir pirmas uni-'jis savo vaikus, nors čia gimę, 
jos naikinimo ženklas yra išmokino visus gerai lietuviškai 
kunigų priverstino celibato kalbėti. Paliko gražius namus 
įvedimas. Ukrainiečiai prieš' ir šeimynėlę.
tai užprotestavo.

Žemesnioji dvasiškija, pa­
sak p. Petruševičiaus laiko­
si stipriai ir ginasi prieš

Į Lai būna jam lengva Linde- 
no žemelė! Nienių Jonas

WORCESTER, MASS.

SU

kiu netužstojanti tautos rei­
kalų. Reikia priminti, kad 
arkivyskupo Šeptyckio bro­
lis laiko save lenku ir yra 
lenkų armj’ios generolas.

Taigi Ukrainoj’ lenkai jau 
“vykdo” konkordatą pilnu 
tempu. To “darbo” padari­
niai bus tikybinės vienybės 
suirimas ir tikybų kova. Ži­
noma, viskas pagaliau turės 
baigtis tikybiniu atšalimu 
bei indiferentizmu.

Tas pat laukia ir Vilniją.
■ '■■■• — “Lietuva”

‘Aušrele” Rengiasi Prie Dide­
lio Žiemos Darbo

STUDENTO LAIŠKAS
nes aš iš draugų gavau, kuris 
man labai patiko. Su pagarba 

........1 , 2v. n.
(Antrašo; del žinomų priežas­
čių, negarsiname. — Red.)

Gerbiamasis Redaktoriau!
Aš pirmkart siunčiu į Tam­

stos .redaguojamą laikraštį “V- 
bę” kelius rašinėlius. Jei bus 
tinkami prašau spausdinti ir 
man tuos numerius — tai yra 
tuos laikraščius prisiūsti, nes 
aš noriu surinkti į vieną vietą 
savo darbą, už tai būsiu labai 
dėkingas.

Jei tamstoms patiktų mano 
rašymo stylius, tai prašyčiau 
duoti asmeniškai man žinoti, 
tai galėsiu likti jūsų bendradar 
bis. Didelis noras yra rašyti ; ži 
noma, teko nebe pirmus rašy­
ti, bet gaila, kad Tamstoms 
sunku nusiūsti, nes aš gyveni- 

' mo nuskriaustas žmogus, ne­
turtingas,- vargingai baigsiu 
gimnaziją, ypač paskutiniai me 
tai vargingi, bet manau, kad 
jau tiek vargau nieko iš namų 
negaudamas, nes suardė man 
gyvenimą dvasiškiai, atskirda­
mi mane nuo tėvų — nors tiesa, 
ir jie neturtingi, bet visgi šiek 
tiek pašalpos gauti galėjau. 
O dabar gyvenu, kaip kokioje 
Sacharoje; gal maž ir gaučia 
šiltesnę vietą, jei savo idėjos Į 
išsižadėčiau, bet aš to negaliu .dvejas grindis, ir tai reikia'pri- 
padaryt, nes man šventa idėja pažinti, kad tai yra labai prak 
yra už viską brangiausi; ma- tingas dalykas. Kur esama tik 
no tikra tėvynės meilė lieps- j vienos grindys, reikia peržiūrė- 
noja, dega krūtinėj, o kunigai ti, kad nebūtų plyšių, 
nemato, negirdi, kaip aš vaito- Skiepai ir Potėpiai: Skiepų 
ju, bet skandina j pražūtį; no-ijr palėpių durys ir langai turi 
ri kad aš daugiau pasaulio ne- būti taippat atydžiai peržiūrėti 
pamatyčiau... Už tai, kad nu­
einu į sodžius pas savo bro- langai bei durys, šaltis skiepe 
liūs, jiems parodau šviesų lais- šaldo visą namą. Jei gerai pa-

I lepiai užtaisyti ir ten šaltis ne­
įeina, ten pasilieka pastovus 
oras ir dėlto nei šalčio vidun 
neįleidžia ir šilumą namo vidu­
je užlaiko.

Kaminai: Kaip pečiai taip ir 
kaminai privalo būti valomi 
kuodažniausmi. Tas palengvins 
kūrenimą ir pagelbės namus pa 
laikyti šiltais.

Pečiai: Pečiai neblogiau turi 
'būti prižiūrimi, kaip automobi­
liai. Jei pečius sugedęs, kuras 
bus eikvojamas lygiai taip, 
kaip eikvojamas gazolinas su- 
gedusiame auotmobiliuje.

F. L. I. S.

vą pasaulį, o ne aklą, noriu, 
kad jie praregėtų gyvenimo 
saulę, užtai mane skandina, už 
tai mane kankina...

Bet aš tikiuosi gal pas Tam­
stą rasiu paguodą. Lauksiu die­
ną iš dienos...

Jei galėtumėte man nors sa­
vo laikraštį “Vienybę” siusti,

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

D ĖSI MS 
DOLARIŲ.

TAUPYK ANGLIS
Miliohai torn/ anglies galima 

šią žiemą sutaupyti padarant 
bent smulkių pataisų namuose 
ir atsargiau kūrenant anglis. 
Peržiūrėk namus dabar ir jei 
reikalingi kokie pataisymai, pa­
taisyk.

šiuo žvilgsniu Prekybos De­
partamentas duoda sekamų pa­
tarimų :

Langai: Langai dažnai nėra 
atsakančiai pritaikinti, taip kad 
esama plyšių. Yra tam tikri 
“weather-stripping” (apsaugo­
to jai nuo vėjo ir šalčio), ku­
riais galima languose plyšius 
užtaisyti.

Durys: Drabužio šmotas pri­
kaltas prie grindų ar prie durų 
daug apsaugos nuo šalčio. Ap­
žiūrėk, kad visos durys būtų 
tvarkoje, gerai užsidarytų.

Grindys: Yra paprotys dėti

Worcestery yra gražus 
žangaus Jaunimo būrelis, 
sispietę prie Aušrelės Jaunuo­
menės Draugijos, kurion pri­
klauso visų pakraipų daugiau­
sia apsišvietę dainininkai ir 
dainininkės, iš kurių susidaro 
milžiniškas choras.

“Aušrelė” kas žiemą persta- 
to po kelis koncertus ir teatrus. 
Taigi ateinančią žiemą rengia­
si visu smarkumu prie darbo.

Visu pirmu bus duota dide­
lis koncertas Lapkričio 22 d. 
Prie šio koncerto “Aušrelė” ga­
na smarkiai rengiasi, kiek te­
ko girdėti iš jos choro vedėjo, 
J. Dirvejio. Būsią dainuojamos 
geriausios dainos, ir iš operų į- 
Vairios ištraukos.

Worcesterio lietuviai turės 
progos išgirsti, ko dar negirdė­
ję..

pa- 
su-

Purienas

UTICA, N. Y.

Margos Žinelės

augęs, yra mokytojas. Visi virš 
minėti gerai kalba lietuviškai 
ir myli lietuvius. Tik reiktų, 
kad kas juos sutrauktų būrelin 
veikti ir savo broliams lietu­
viams.

Patėmijau “Vienybės” nr. 
114 apie kun. Kelmelį iš Newal( 
ko. Aš pridėsiu, kad jis ir čio­
nai buvo savotiškai “pasidarba­
vęs.”

Aš buvau čia suorganizavęs 
Lietuvos šaulių Sąjungos sky­
rių ir jau turėjom 138 narių. 
Visi mokėjo duokles, aukavo ir 
jau^daug gero buvo padarę Lie 
tuvos atvadavimo darbe. Susi­
rinkimus laikydavom bažnyti­
nėje svetainėje. Vieną sekma­
dienį turėjom susirinkimą. 
Pirm tai kun. Kelmelis man sa­
ko: “žinai, Mikuli — tu ne­
pradėk mitingo, iki aš ateisiu: 
aš turiu jums svarbų prane­
šimą.” Bet aš, būdamas nebai- 
lus, pradėjau mitingą be jo. 
Ogi ateina ir kun. Kelmelis. Sa­
ko: “Ar aš. galiu gaut balso?” 
Aš blogo nenujausdamas, sa­
kau: gali. Kaip pradės jis kei­
kti Šaulius: visokiais bomais, 
pasileidėliais, valkatomis, etc. 
O mano davatkėlėms to tik ir 
reikė.

Taip ir pakrikdė visą mūsų 
būrį. Mat kun. Kelmelis griežė 
dantį, kad aukos buvo siunčia­
ma stačiai šaulių centran Lie­
tuvon, o ne į Tautos Fondą. Ma 
tote, kaip jis “darbuojasi” lietu 
vių labui. Mikas Kupris

Rugsėjo 20 d. buvo SLA. 179 
kp. susirinkimas. Nutarta — 
būtinai suorganizuoti vaikų 
skyrių prie kuopos. Labai pa­
girtinas darbas, čia lietuviai sa 
vo vaikus nieko gero nemokina, 
nes vyras pasitiki pačiai o pati 
vyru, ir taip vaikai tik po gat­
ves temoka lakstyti. Rasit or­
ganizacija išauklės geriaus.

Uticos mieste 1925 m. sura­
šąs rodo, kad čia esama 160,000 
gyventojų, kurių tarpe spėja­
ma esą italų 32,000, o lenkų — 
2,000. Kitų tautų po mažiau. 
Būtų gerai ir lietuvius suskai­
tyti atskirai, nes dabar lietu­
viai viens kito nesuranda.

Darbo srity ve kas girdėtis. 
Nauja kompanija paėmė She- 
nanos bovelninę dirbtuvę išdir- 
bimui dirbtinųjų šilkų.

i Rugsėjo 22 d. po pietų čia 
daug snigo. Daugelio, tarp tų 
lietuvio Vilko, sušalo obuoliai, 
agurkai ir kopūstai nušalo.

Žinučių Rinkėjas

ir pataisomi, kaip ir kiti namo
GEORGETOWN, PA.

Būrelis Apšviestų Lietuvių.
Dar “Istorija” Apie Kun.

Kelmelį.

Nors apie šį Wilkes Barre 
priemiestį niekas nerašo, bet 
čia lietuvių yra gražus būrelis, 
kurie po biskį ką nors ir vei­
kia. Yra ir apšviestų tautiečių. 
Pav. Juozas Stanaitis jau yra 
New Yorko valstijoj universi­
teto profesorium; jo dvi sesu­
tės yra čia prad. mokyklose 
mokytojomis. Toliaus, p. K. Lu 
gus yra graborium — visų my­
limas ir patriotas, nors čionai 
augęs; jo dvi sesutės yra taip­
gi mokytojos. Dar toliaus, vai­
kinas, p. A. Rutkauskas, čia

Skaitykit ir platinkit 
“Vienybę”

PIBMA1 LIETUVY!
Ohlropraktlkas-GydytojM

J. Vaitulioni*, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, M. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 

Nedalioms ir iventadieniaiB;
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. pu piet

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. Si., Boston 27, Mass.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

“VIENYBĖS”
METRAŠTIS

“Vienybės” B-ve 1926 me­
tams leidžia Metraštį ir 
Jubilėjinę Knygą, kuris bus 
duodamas visiems skaityto­
jams pilnai užsimokėju­
siems prenumeratą iki 1 d. 
Sausio, 1926 metų.
Knyga bus stora, pilna įdo­
mios medžiagos, patarimų, 
informacijų, žinių, juokų, 
straipsnių, ir eilių.

Biznieriai, norinti turėti pa­
garsinimus šiame Metrašty, 
lai kreipiasi sąlygų prie — 

“Vienybės” Metraščio 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si, Philadelphia, Pa

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST“VIENYBĖS’

COMPANY

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

JONAS KULIS

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Keliaujantis Agentas

Jonas Kulis yra mūsų įga- 
Uotas keliaujantis agentas 
po Chicago ir Illinois apy­
linkes. Jis užrašinės “Vie­
nybę”, rinks paskelbimus, 
užsakymus knygų ir tt.

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Phone Keystone 457 Į
THE 

LYNDHURST HOTEL
(S. žvigaitis, savininkas)

236 Cedar Avenue . į 
Wildwood, N. J.

lankančius lietuvius kvie-
užeiti. Valgiai puikūs,*

čia
'iu
kambariai švarūs. Jūrių mau- 
lynės. Nuomuojamų kamba­
rių 60. Adara žiemą ir vasarą 

I Kama pigi, patarnavimas
Lietuviškas



VIEN B fi SPALIO (OCT.) 1 D., 11

SVARBUS KLAUSIMAS IŠ 
BIBLIJOS

Gerbiamasai “Tarkos” Klebone
Ar jūs galėtumėt man ve 

kame padėti, kad vienam da- 
vatkiniui teisybę priparodyti?

Dalykas toksai. Man teko iš-, 
sikalbėti su davatkinu apie Kai 
ną ir Ablių, pirmuosius vaikus 
Adomo ir Ievos. Davatkinas ma 
nęs užklausė dviejų klausimų 
iš Biblijos ir prašė priparody­
ti skaitlinę perskyrimo ir ke­
lintoj eilutėj. Aš jam tiesiog 
atsakiau, kad aš priparodysiu. 
Mat aš buvau pasislėpęs vieną 
numerį “Vienybės”, kuriame bu 
vo rašyta apie tuos klausimus, 
laike teismo Scopo su Bryanu.

Aš greitai parėjęs namo pra-

UOLLANn
B H AMERICA LINE
Tiosus-trump&s kelias per Rotter- I 

dam’ą, į ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagolbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų t v ar kraitis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informacijų delsi 
rašyk bilo vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State StreetNew York__;’

duotą kada tai tik pasakose. ląstelės, kuriomis išklotos žą?r . 
Praėjusių metų rugsėjo mėn.jnos, perdaug prisigeria grjftg 

mokslininko d-ro švagerer, spė| vandens, išsipučia ir plyštoĮ 
jama, kad pirmo civilizuotoji vanduo, turįs savyje 
žmogaus, ekspedicija pateko į’rių druskų, kokį ir mes papraį 
Nigabsi salą Polinezijos rajo-'tai vartojame, nors sunkiasi| | 
ne, kur augalai ir gyvyja yra 
tikrai milžiniški. Suaugęs eu­
ropietis, palygintas su Nigabsi 
salos vaiku, atrodo nykštukas.
Vėžliai ten tokie dideli, kad vi­
sai liuosai neša ant savo kup­
ros suaugusį žmogų. Vietines 
plaštakes gyventojai medžioja 
lankais su strėlėmis, o didžiu-

— Na taip, Jis yra visur: čia Mai salos paukščiai primena ; 
kažkokias prieštvanines būty­
bes.

Apie tokias baisybes kai ku­
riose Polinezijos salose pakar­
totinai mini Darvinas sąvo raš­
tuose.

į klausia dukterį:
— Kur dingo puodynė svies­

to ir lašiniai?
— Zopostui atidaviau.
— Kam? — lyg nesupratus 

įklausia motina.
Zopostui. Atėjęs čia žmo­

gus sakėsi esąs Zopostas, tai 
Jjam ir atidaviau, nes tu vis sa­
kydavai: “čėdykim Zopostui.”

Nesupranta
‘ p. Mokytojau, aš nesu- 

patartumėt daryti, kad pagar-J prantu, kaip tai Dievas gali j 
sėjus?—• Ond Murztutėi

A tsakymasi M iela
Greitai 
vaizdą, 
mėgsta

\ pyko. Bet Tamsta nesistebėsite,: leisti.” Dikinis galėtų išleisti 
jeigu Biblijoje yra dar keistes- kantičką, o Dineika —- gyvojo 
nių dalykų, pav. kaip Jozua su- ’ rožančiaus 14 tajemnyčių.

Laukiame iš dzimdžių tų pabaž 
nų

dėjau ieškoti “Vienybės”, nagi ( 
— nerandu! Klausiu gaspadi- 
nės, gavau atsakymą: “Kaip 
daug poperių buvo tame kam-, 
pe, tai surišus pardaviau 
lionui.” Ot ir viskas, kad 
bala!

Klausimai yra tokie:
1) I kokią žemę Kainas 

sislėpė?
2) Ir kokios tautos vedė 

vo moterį?
Labai gražiai prašau jūsų, 

kad jūs man prisiūstumėt pa­
aiškinimą, kad ir kitokioje for­
moj, jeigu tokioj nebus galima.

Ant. Masiulis

tau

Klebono išaiškinimas. Neti­
kęs ir tinginys Adomo sūnus 
Kainas, pabėgęs nuo savo tėvo 
Adomo, atsidūrė žemėje Nod 
•ir apsivedęs su pačia tuoj pa­
siliko darbštus ir gavo sūnų A- 
noką. Jo pati paėjo iš tautos 
vadinamos “Nodai.” (I kn. Mai 
žiešiaus, persk. 4, paragrafas 
16 ir 17).

žinoma, Tamstai bus nuosta­
bu, kaip tai Kainas galėjo ra­
sti kitą kokią ten apgyventą 
žemę ir kitą kokią ten tautą 
“Nodus”, kuomet jo tėvas A- 
domas, anot Biblijos buvo pir­
mutinis žmogus pasaulyje, ir 
jis patsai (Kainas) buvo pir­
mutinis tinginys, kuris nemokė­
jo gerai nei galvijų pašerti ir 
išauklėti, kuomi net Dievui įsi-

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 jr 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo­
tus, mes priimamą prie mokesties. Taipgi pastatome na­

mus ant jūsų pačių loto. Pa­
darome pienus, pastorojame 

S paskolas, taipgi sutaisome ir 
senus namus: medžio, mūro 
ir cemento. Darbas užtikrytas 
— Reikale kreipkitės pas —

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond Hill 8066

stabd.ėjsaulę, ir nors nuo to lai­
ko niekas jos, kaip kokio laik­
rodžio nepavarė, vienok saulė 
susimislinusi pati pradėjo apie 
žemę bėgti. Paskui buvo susek­
ta mokslo, kad saulė niekuomet 

•nestovėjo ir nestovi, ir kad ji 
apie žemę visai nebėga.

jau bedievių darbas!
Bet

tai

“DRAUGIŠKAS 
INTERVIEW”

Anądien “Trockio Milžtuvės”
- redakcija paskelbė savo kores­

pondento, žydelio draugo Geld-
- man apsilankymą pas senį Sir­

vydą, pasiteirauti, kas ten de-
, dasi buržuazinėje Lietuvoj. 
• Draugas Geldman nupiešė, ra­

dęs Sirvydą rūkant pypkį, ir 
tarp jų įvykęs sekantis dialo- 

! gas:
— Niu, kas jam gihrdėt Lie­

tuvon?
— Nieko ypatingo.

I — Ar tamste jam nematė 
Igherus dahrbininkes Lietuvon?

— Kaip tai darbininkus? ži­
noma, mačiau. Ten visi geri dar 
bininkai: aria, sėja, pjauja; ki­
ti rašo, mokia ir kitokias pa­
reigas eina. Visi dirba.\

— Niu, niu, ne tęs. Aš kloi- 
se aphie gehram dahrbininkes, 
ka padahro gišeftes, piniges. ' 
Niu?

— O, tai sveikas norėjai ži­
noti apie tokius, kaip ve Račis, 
kurie moka falšyvus pinigus : 
dirbti??

— Niu, niu, je, jo...
— O tokių Lietuvoje tai 

žai, — beveik negirdėti 
tuoj smunka Amerikon ir apsi- 
būna prie “Trockio Milžtuvės.” 
Jr gerai, kad tokių Lietuvoje! 
nelaiko...

— Niu, tas negehrai. Tei tam 
ste gehrus dahrbininkes Lie­
tuvon nemacioi. Tamste ihrgi 
buhrzuaze! Sudie, pohs.

Ickė Mickė.

raštų. Žiūronas

MUSŲ KLAIDINIMO
BUURAS

Klausimas^ Aš esu dar tik 16 
metų, gelsvų plaukų, dailaus 
sudėjimo, ir visi sako, kad aš 
graži. Moku puikiai šokti. Ką

j būti kiekvienoj vietoj !

ląsteles, tačiau taip gi, dėką 
smarkios defuzijos, iš jų sten­
giasi išeiti į druskėtą vanderiį? 
Taip visuomet esti pusiausviru 
kurios pirmuoju atveju neblai­
vo. Aišku dabar, kad kur van­
duo grynesnis, prasmė be kokių 
druskų, ten ir kenksminęesnifc

Onute! 
prisiūsk mums savo at- 
Mūsų štabe taipgi visi 
šokt 1!

Blogiausi Vieta
Vyras į pačią: — Kur 

no kepurė?
Moteris: Ant krosnies.
Vyras: Ant krosnies ?! ar 

dūkai?! ’
Moteris: Taip, taip! — 

purė ant krosnies, — ar 
sakiau ?

Vyras: Tad kokią baisesnę 
vietą atrasi mano kepurei kitą 
sykį?...

Moteris: Ant tavo galvos, šir 
dūk. A. J. Gulbe.

mą-

pa-

ke- 
ne-

DVIDEŠIMTAS AMŽIS

Likit sveikos, senos bobos, 
Ir išbergždę mergos!
Nors gy venot, bet nėr odos, — 
Kam jūs šiandien vertos?

Kaip iš seno žydo ožio, —
Pieno nebegausi:
Senos, kreivos ir be grožio — 
Riešutų negausi...ma-

jie'i Buvo laikas, kad žydėj ot 
Ir jumis mylėjo, 
Tik bučiuotis nemokė jot — 
Bernužiai tylėjo...

Bet mes šiandien netylėsim — 
DVidešimtas amžis!

i Jei mergužę pamylėsim, 
j Tur būt mūsų vožis.*.

• Likit sveikos, Šėnos “stervos,1 
DZIMDZIAI ŠVENTABLYVIjumis nereikia! /

ŽMONĖS

Vyriausias “dzimdzius” p. 
Vanagaitis, gavęs įkvėpimo nuo 
“daktaro” Pakšto, ketina išlei­
sti visiems vargamistroms Al-r 
manachą. Na, o mažesni dzim- 
dziai irgi turėtų ką nors “iš-

Kai pasensiu šukuprėsiu — 
Tegu mane peikia!...

Pranas Bernatonis

JUOKIS

KAD IR 1

DIDELE PERMAINA PO 10 METU PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI * 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 

. PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 
IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

NENORI i

štai kreidoj ir rašale, ir ply­
šy, ir ore, na ir visur ve.

— Tai tik kvailas šis ponas!! 
Jis pats nieko nemato, o dar 
man rodo ir sako, kad Dievas, - 
pamanė vaikas ir atsisėdo.’

—o— 
Bolševikiškas Juokas

Tūlas rusas buvo vedamas 
“k stienke/’ bet tą dieną lijo 
kaip iš kibiro ir jis pradėjo rū- 
goti: 4‘Po plynių nėjau negalė­
jote geresnės dienos parinkti, 
kad nreeiktų man eiti lietuje?” 

“O ką tu manai apie mus?” 
(atsiliepė vienas čekistas, “tąjį 
.tai reikės maršuoti tik į vieną 
galą, o mums lietuje ir namo 
reikės pareiti.”

—o—
Senbernio Dūmojimai

Nevienas prašo turtingos 
merginos rankos atsiklaupęs 
ant kelių, nes turi viltį, kad 
ji jį ant kojų pastatys.

DISTILIUOTAS VANDUO 
GERTI NUODINGA

Nemaža turime išaiškintų da 
lykų, kurių pirmiau žmonės ne­
suprato ir priskirdavo Dievo 
galybei. Tirolyje yra šulinys, 
vadinamas “Nuodinguoju šuli­
niu” iš kur jo atsigėrę žmo­
nės suserga. Darant analizą, ra 
sta, jog to šulinio vanduo visiš j 
kai grynas, be kokių cheminių 
priemaišų ar nuodų. Tą kenks­
mingumą mokslas jau paaiš­
kina “Kultūros” žurnale. Mat

Meška suvalgė Juzę 
išsipūtė meškos puže 
Ta puzė buvo Juze.

Vardas neparašytos poezijos 
“Prašiau jos rankos, bet tėvo 

koją aplaižiau.0

rr——
Tikra Lietuviška Ouona 

kurią kepa 

„Garsas” Keptuve 
(Seniausia

duoną iš 
kepame 

ir kitiomg

įstaiga)

ruginių miltų, 
keiksus, vostu- 

pokiliams. Vi­
su užsakymais

ŠIS-TAS
STEBUKLŲ SALA

tik­
rai apie stebuklingą salą, vaiz-

“Krivūlėj” tilpusi žinia

Kopa 
Taipgi 
vėms 
suomet kreipkitės 
prie “Garsas” Keptuvė. Siunčia- 

ne duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIOH 
A. SHRUPSKIS 

(Savininkai)

200 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y. Tel. G’p't 2876

JAU 
PRIPA­
ŽINO!

padaryti Ciga-visi, kad Naujokų 
rai yra geriausi Amerikoje! Taip 
pat visuomenė gėrisi, kad garsi-; 
nant laikraštyje remia lietuvišką 
literatūrą; tai yra puikus daly-, 
kas; už tai vietoje kas-žin kieno, 
cigarus rūkyt, kurie nieko gero 
nedaro, o gal dar lietuvių tautos 
priešus šelpti, tad labai išmintin-' 
gai darysit, kad visada remsit lie­
tuvišką pramonę, ir brolių lietu-'* 
vių Jono ir Petro Naujokų išdirb- 5 
tus cigarus rūkysi t; nos Ir cigarai į 
labai geri, sumaniai iŠ goriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
malonūs rūkyt, lengvi, gražįai de­
ga ir dūmas puikiai kvepia, net 
moteris ir merginos myli ir pat­
sai džiaugsies, kad rūkai gorų Ci­
garą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, J 
visada rūkykit ir reikalaukit vi-'į 
sur Lietuviškose užeigose, restau­
racijose, Storuose, pas barberine, 
kli ubuose ir draugysčių salėse, 
ant piknikų ir pas biznierius, po 
vardu rankomis padarytą x /r

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų arba ’ 
Vytauto. Tėmyk vardą ir paveik­
slą ant bakso. Per paČtą išsiun- ; 
Čiam Cigarus visur po Ameriką įj 
kitus miestus lietuviškiems biznio- •’ 
riams, ant pareikalavimo.

Tėmyk! mes perkraus t cm e ea 4 
vo dirbtuvę Cigarų į didesnę vio- i 
tą, priešais Public Library. Ra- * 
šant adresuot:
NAUJOKU CIGAR DIRBTUVE 

267 DIVISION AVE.
Brooklyn, N. Y.

Naujokų Cigarai labai geri, ’ 
verta paremt teisingą pramonę. 
Agentai gali užsidirbti ekstra pi- ‘ 
nigų, liuosam laike ir vakarais.
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APYSAKOS

PAŽVELGUS ATGAL. Aprašymas 
kaip Žmogus, gyvendamas 2,000 me­
tais prisimena kaip mes gyvenome 

palygina savo tikrai rojišką gyve- 
x nimą su dabarrtiniu mūsų ____$1.25

KUDIRKOS BASTAI, fieši "tomai, 
kurie po kelių metų bus verti dau­
giau negu ___ _____ ______ __$10.00

VILKU LIZDAS. Istoriška apy­
sakaitė iš kryžiokijos Ikikų, kaip 
lietuviai šimtus kryžiokų prigirdo 

35c
SEPTYNIOS KOMEDIJOS - Šio­

je knygelėje telpa septynios popu- 
leriškiansios lietuvių kalboje kome­
dijos, Būtent: 1) Uošve į namus, ty­
los nebebus; 2) Kurčias žentas, 3) 
Vargšas Tadas; 4) Advokato Pata­
rimai; 5) Gaila Ūsų; 6) Nesiprie­
šink; 7) Nepavykusi Komedija. Kny 
ga netik lošėjams, bet ir skaityto­
jams įdomi. Kaina_________ __75c

Mokykloj
Mokytojas klausia mokinį:
— Iš kur gauname druską?
— Miestely iš Ickaus krau­

tuvės
— Ne ne, ne to aš norėjau, 

— susiprato mokytojas netiks­
liai paklausęs ir bando iš tolo 
prie reikiamo dalyko prieit, — 
Pasakyk, del ko jūroj vanduo 
sūrus.

— Dėlto, kad ten yra daug 
silkių.

Vienybes 
Knygyne

Kuriems tik ko

reikalinga 1

non

231 Bedford Avė. < o?ibai»> < 264 Front Street
. « BROOKLYN. NEW YORK.

Keletas Praktiško Mokslo Knygų
Aritmetika. Kiekvienam reikia mo 

keti rokuoti, ypatingai kurie mano 
ar yra kokiame biznyje, čia ir turi­
me labai gerą ir patogią knygą 
savamoksliams ir suaugusiems. Kal­
ba aiški ir yra daug pavyzdžių la­
vinimuisi. Kaina_____________50c

Aritmetikos Uždavinynas. čia tel­
pa vien tik ”zadočiai” kaip kiti 
lietuviai sako. Tai yra gera prakti­
ka mokinantiems rokuoti. Spausdin­
tas Lietuvoje _______________75c

Mokinkimea Rašyti. Labai geras 
Vadovėlis korespondentams, prade­
dantiems rašyti. Parodoma kas yra 
visi ženklai ir kur juos dėti. Yra 
pora formų laiškų._________ __30c

Žodynėlis Kišeninis. Angliškai-lie- 
tuviškas ir lietuviškai-anglifikas, grei 
tam suradimui žodžių. Su apdarėliais 

|1.00

Galima Gauti Visokių 
Knygų, Kokios Tik 

Yra Atspausdintos 
Lietuvių Kalboj

Gerai Suprato
Kartą pasitaikė, kad žydas, 

važinėdamas po kaimus javų 
pirktų, rado šeimininkus rožan­
čių giedant. Jam įėjus, kaip 
tik kalbėjo žodžius: — “Dešim­
tį tūkstančių kartų tegul ta­
ve..”.

— Ui vei! — sušuko nustebęs 
žydas, — dešimtį tūkstančių 
karčių... kur aš tiek ir maišų 
gausiu.

■■IM

Skaityk Katalogą Kairčj Pufij

Didyjį Katalogą Pilsiančiam Dykai

VIENYBĖ
193 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Atidavė Zopostui 
Motina, parėjus iš darbo,

kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y, 
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Prlitatom į vizai New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Bangiai

TeL BStO Greenpolal Telephone 7867 Mala

JubžMšJGaršva
Mano firma gerai atlieka sekančiu darbui: ilbalianmoja ir laidoja mirusiu ant visokią 
kipinlą. Fagrabu panolia ano paprasčiaulų iki prakllnlaulų. Parsamdo kartotu lai- 
dotuvčms, vesolijoms, krikltynoms ir kitiems pasivaftnčjlnuMu.

Viriui minStzis reikalais krolpkitee pas mane, o būsit ntgančdintl

r:iiiiiiiiiiiiiiiiiw:iiiiiiiiiiiiiB

da f
■bs į 
ds
ne

j ‘ w

T?
Jyi

i
ive I
na į į
gą >

Čigonas ir Kunigas
Kunigas palaidojo čigono tė­

vą, bet atlyginimo tuo tarpu 
negavo: prižadėjo toliau kada 
tikrai atiduoti. Po trejų metų 
kunigas^ susitikęs čigoną^ klau­
sia, kodėl jis neatsilyginęs už 
tėvo pakavojimą. Tada čigo­
nas sakė: “Na, kunigs žiu- 
liks! Jau treji metai) kai aš 
tėvo ieškau, o tu jį pakavo j ęs 
laikai.”

Naujų Gaidų 13 Lietuvei
Aguonėlės, Juozo Gruodžio kom­

pozicija, apie kurią Babravičiui sa­
ko; “O-o tai augštas ir puikus da­
lykas.” Jis ją dainuoja savo kon­
certuose visados ir publika ją pa­
mylėjo. Kaina _____ _ 75c

Rugiagėlės. Kita Juozo Gruodžio 
kompozicija* * Vien tik mėlyna a- 
kyse!” Kaina__ ____________ 60c

Rūta. Juozo Gruodžio kompozicija 
5bc.

Ko čia taip Ilgu. Puiki daina del 
solo J. Gruodžio kompozicija .. 50c
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TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

gama: J. ‘Daugilis ir P« Rim­
kus — J&rariui Kaminskui, Sve 
dasų pašta^

. 'i t ■ - __________
LIETUVOS VALST. LIAUD. PRIEŠ 

DERYBAS SU LENKIJA

Mūsų korespondento užklaustas — kaip žiūri į da­
bartines "derybas su Lenkijja — Liet. Valstiečių Liaudi­
ninkų Sąjungos Centro Komiteto pirmininkas p. Myko­
las Sleževičius atsakė:

— “Be tos sąlygos,-kad Lenkija Vilnių Lietuvai 
grąžina, jokių derybų — nei politinių, nei technikinių 
dabar su Lenkija vesti nėra reikalo ir negalima.

Lenkijos padėtis lygiai po 
litinė, kaip ir ekonominė, y- 
ra labai sunki. Ta padėtis 
kas-kart eina vis blogyn.

Taip, saugumo pakte, ku­
ris sudaromas tarp Antan­
tės ir Vokietijos; Lenkija ne 
dalyvauja; ji iš ten išmesta.

Varšuvos akordas bei pla­
čioji Pabaltijos valstybių 
sąjunga, kurią Lenkija tvė­
rė savo tikslais, žlugo, nes 
Suomija — viena didžiųjų 
tos projektuojamos Pabalti­
jos valstybių, sąjungos daly­
vė, jau išeina iš jos sąstato 
ir net atsisako dalyvauti už­
sienių reikalų ministerių 
konferencijoj.»

Lenkijos santykiai su Rur 
sija bei jos dalimis Ukraina 
ir Bielorusija diena iš die­
nos eina aršyn, o Lenkijos 
tų tautų pagrobtos sritys 
reiškia savo tautinę valią su 
daryti nepriklausomas val­
stybes, — taigi gręsia Len­
kijai atskilimu.

tais, ne Lietuvai reikalinga 
Lenkija, bet atbulai — Len­
kijai Lietuva.

Taigi, turint visa šita ome 
ny, aš ir sakau, kad derėtis 
su Lenkija tokiomis sąlygo­
mis, kokiomis dabar dera­
masi, jokiu būdu negalima,| 
nes tokios derybos— iš vie-' 
nos pusės — tiesioginiai pa-

L. Vals. Liaud. C. K. Pirm, apie Liet.-Lenkijos Derybas ,----------------------------------------
I kitos aplinkybės kalba prieš 
i derybas. Ilua puses •—< uvsiuguuai pa-
I Pav., prekybiniai santy- tarnaus Lenkijai, — iš kitos 
j kiai su Lenkija Lietuvai nie- pusės — reiškia apleidimą 
i ko gera negali duoti, nes mūsų tautos ir valstybės už- 
: Lenkijoj prekės yra branges imtų tvirtų pozicijų ir išsi­
neš, negu kitose valstybėse.' žadėjimą Vilniaus.” 
Ir šiuo atveju, kaip ir ki- J. K

. Su Vokietija jau prasidėjo 
ekonominis karas.

Ekonominiai-finansinis vi. 
daus Lenkijos stovis be ga­
lo sunkus ir tarptautinė jos I 
padėtis, bendrai sakant, blo- j 
ga ir vis dar blogėja. Toli

Tokiomis sąlygomis esant, 
Lenkija, suprantama, ieško 
naujų draugų, naujų sąjun­
gininkų. Delei to Lietuvai ji 
ir pasiūlė derybas.

Tas tvirtinimas, kad turi 
būti tęsiami pasižadėjimai,

SUGRIAUTA MEILĖ 
(Vaizdelis iš šių dienų kaimo gyvenimo) 

Rašo Petras Cvirka

I.
toli grimzdo saulutė už 

tamsių miškų ir kalnų, tik pas­
kutiniai blėstantieji saulės spin 
dūliai atsimušė į augštų medžių 
viršūnes...

vPrie Dubysos ant žaliuojan­
čio kranto stovėjo gražus Pa- 

, — visas grimz­
do žalumynuose, o jo didžiojo

Sulojo šuo! ’M į darželį pa-< 
gūžom įspruko Atkočų Jonukas 
ir pagriebęs Marytę — 
kaip pušį, savo 
prispaudė prie 
nes...

... širdys jų

stipria 
karštos

suplakė

A. B. STANKUS 
’Vienybės” Įgaliotinis,

linkėjimust Gavome ir įdėsim.' 
Bandykite daugiau. vk

Skaitytojui: — šias ihforrtia 
ei j as galim suteikti kaslink 
merikai Sutartų atmokėti skolų 
Sutarė šios valstybes: ^

Angliją — — $4,5g5/W®W0 
^Belgija----------- 480,505,000

, Lenkija — ------- 178,560,000
Suomija — — — 8,910,000 
Lietuva —------------  6,030,000
Ungarija----------- 1,958,000

Dar nesutarė šios valstybės:
Franeija------ $4,210,556X100
Italija------- — 2,138,543,852
Čekoslovakija — 117,659,000 
Jugoslavija------- 65,414,000
Rumanija — — 46,508,000 
Estija--------------  17,794,000
Graikija----------- 17,625,000
atvija---------------  6,352,000

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

šiuo atveju vykdoma Klaipė- j laukių sodžius, 
dos konvencija, —: visai ne-(^~
reiškia, kad SU Lenkija rei-, kelio šonuose tęsėsi milžiniškos 
kia vesti derybas, daryti SU-' liepos, kurių ilgi šešėliai bučia- 
tartis.

Plukdymui reguliuoti gali Toli 
būti paskelbtos taisyklės, o tarškėjo... 
T enkijos interesus Klaipė- Prie gražaus Marytės-Aldo- 
doj gali ginti kuri nors nei-,niutės darželio čiulbėjo lakštu- 
tvalė valstybė. Taigi ir iš(tė...ojidainavolaukdamaat- 
Šitos pusės derybos nerei'ka-' einant Jonelio, kurį taip labai 
lingOS. I J°s širdis pamylo, kurį taip

Be augščiau nurodyto, ir sidabojo...

vo mėlynąsias Dubysos bangas, 
birbino piemenukas...

Prie gražaus Marytės-Aldo-

vienu 
ritmu ir giliai sielos dugnuose 
atsiliepė “myliu,?...

Prie kvepiančio rožių kero 
čiulbėjo lakštutė, toli toli liūd­
nais motyvais grojo armonika, 
o Jonukas Mariutę prispaudęs 
prie savo karštos širdies nore-1 
jo ką tai pasakyti, bet ištarus 
“myliu”... sunkus akmuo pri­
slėgė jo širdį.

pa-

Dykai
šie Gražūs ir Naudingi

Pietums Indai už Leibelius
DYKAI

ii.
Greitai bėgo gražios vasaros 

dienos... Atėjo šv. Jonas — štai 
ir šienpjūtė! Visi vyrai įsipus- 
tę dalgius rėžė ilgas ilgas pra­
dalges, o mergaitės grėblako- 
jiais daužė džiūstantį šieną.

Vakarui artinantis laukuose I 
suskambėjo dainos:
— Valio mano dalgeli, valio-o-o | 
Nepapustęs dalgio,. nepapjau-i 

si šienelio-o-o,
Toli tamsių šjlų prieglobsty­

je atsimušė galingos dainos ai­
dai. Dar toliau Padubysyje kar­
tojosi kitos dąiųps aidas

Prie pabDubysps kranto vie- Į 
nu viena Mariutą, grėbė šieną — 
kodėl ji šiandien tokia liūdna, 
kodėl nedainuoja su xfsais savo 
mėgstamosios dainos “Ei ber­
neli,” kodėl jos širdį suspaudė 
nerimo ir liūdesio bangos?...

Kaimo bobelės įvairiai kal­
bėjo, vienos sakė, kad ją nege­
rasis apsėdo, kitos kad su Jonu 
ku prieš “čystatą” nusidėjo ir 
tt. 7

Z. Narbutui: — Viską gavo- 
liekną mer ką laiške Tamsta pažymė- 
ranka jote. “Išgama” spaudai tiks, 
kruti- Dramatinių rašinėlių dar nespė 

j ome peržiūrėti. Tamstai la­
biau tinka trumpi prozos daly­
kėliai. Eilutės mažiau nusidavė.

Jonui Kirveliui: —► Ačiū už 
iškarputes iš anglų laikraščių, 
bet mes jų sunaudoti negalėjo­
me, nes žinutės jau vėlyvos, be 
to mes iš amerikonų gyvenimo 
gauname iš vietinės spaudos. 
Mes prašome iškarpų apie atsi­
tikimus tarp lietuvių, pažymint 
jų tikrus vardus. O dar geriau, 
kad tokias žinutes gražiai ir i 
trumpai išverstumėt, nes pas 
mus labai maža laiko.

A. Biliūnui ir P. Cvirkai: — 
Tamstų raštų pluokštelius ga-1 
vome. Labai ačiū. Plačiaus — 
laiškais.

A. J, Jokūbaičiui: — Ačiū už

NAUJI "VIENYBĖS' 
SKAITYTOJAI

Užrašykite “Vienybę” 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems 
Lietuvoje

YORKO Į 

ir ATGAL 

•Rey. Taksą)

$203
18 NEW

KAUNĄ
(Pridedant

Rochester, N. Y.: — J. Davi- 
donis, Stella Rimbutis, J. Gud­
eli, J. J. Braknis, A. Arlaus­
kas, S. Trilikauskas, J. Višniau 
skas, A. Baleišis, J. Juozupai- 
tis, J. Daugilis, V. Vailiauskas, 
P. Rajeckas, A.. Veželis, A. Vii 
nonis, J. šilinis, J. Kazlauskas, 
J. Poškus, A. Totorienė, F. Sve 
tikas, S. Nevinskas.

Lietuvon užrašė savo drau-

Siūlomo puikią progą atlanky­
ti Tėvynę nupiginta 3čia kfe- 
sa. Musą keleiviai iš Ham­
burgo traukiniais nuvežami į 
vietų su getu priežiūra.
formaciją klausk vietinio 
Del grįžimo leidimą ir kitą in- 

^qgon|a arija .

United American Lines 
(Harciman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line 
36-39 Broadway, New York. ._. ____-_______ __ .

SKAUSMAS! KUR?
PAMINKIT.

YRA GERAS DEL:
Ramatisko gėlimo.

Star ir Magnolia Pieno
šitos rūšys kondensuoto pieno susideda iš vien cukraus ir pieno 
— gryno — saugaus sveiko pieno ir gryno cukraus. Patogu lai­
kyti ir negenda. Niekas nenusimeta. Turi kada tik nori. Skanu su 
kava, koše ar vaisiais. Vaikai myli ji atmieštą gerti ar užteptą 
an i duonos.

Jūs gaunate brangias dovanas gražindami leibelius netik gerą pieną. Vir­
šuj matote paveikslą indų seto, kurį galite gauti už taupomus leibelius. 
šeimyninkė'pildosi tą setą už leibelius mūsų bikinių. Ant paveikslo ma- 
matomus indus tegalite gauti mūsų dovanų krautuvėse. Nesiunčiame jų 
paštui Pradėkite šiandien taupyti leibelius ir nuneškite į arčiausį žemiau 
pažymėtų krautuvių.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJ4 KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

*2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS:

61 East 125th Street 
near Madison Avenue 
BRONX, N. Y.
578 Oourtlandt Avenue 
netoli 150th Street

NEW YORK CITY. N. Y. 
44 Hudson Street 
hear Duane Street 
42<j West 42nd Street 
near Ninth Avenue

... Pradėkite tuoj taupyti leibelius del dovanu kalėdoms

— — — Atsiminė Mariutė 
grėbdama šieną, tą svarbų jau­
nystės momentą, tą tylų vaka­
rą... lakštutę ir didelis skaus­
mas suspaudė jos širdį, nes ji 
pajuto esanti jau motina... Su­
spaudė rankomis galvą, pervir­
to į šieno kupetą ir ilgai ilgai 
verkė, kol kaime gaidžiai ne- 
pragydo, kol stambūs rasos ka­
roliai nesusimaišė su jos karčio 
mis ašaromis ir nesuvilgė že­
mės...

III.
Tylus — tylutis vakaras... ji 

sėdėjo ant suolelio apžėlusia- 
me, apleistame rūtų daržely ir 
rankose laikė mažą savo sūnų, 

i kuriuo tylus verksmo aidelis 
j toli toli kartojosi Dubysos kar­
klynuose... A-aaa-a-a — mažu­
tėli, — ramino jį ir pati verkė. 
— Nelaiminga ji, nes ją apga­
vo šelmis Jonas! — kugždėjo 
raudonųjų rožių žiedeles ir lin­
ko prie Mariutės pabalusių 
skruostų ir išdžiūvusių lūpų... 
Tamsūs migloti ir vaizdūs atmi 
nimai skubiai perbėgo per moti 
nos — Mariutės kūną... Prisi­
minimai ją kamavo.

O siūbuojančios rožės kugž­
dėjo — “sugriauta meilė...” Ji 
nuskynus rožės žiedą tvirtai pri 
spaudė prie krūtinės... ir jų aš­
trūs dygliai įsmigo jai į kūną... 

‘ Sužeidei, sužeidei! — rėkė 
Mariutė ir pagriebusi jaunys­
tės rožę, nusviedė į darželio 
kampą. Ant jos motinos ke­
lių gulėjo baltghlvis vaikiukas.

'3. Neuralgijos skausmo.
•1. Mėšlungiško traukimo.
5. Kictsprando.

Skausmo šoną, krūtines ir pečią 
Apsidcginimo ir žaizdą. 
Apsisaugojimo nuo uojlą. 
Skaudančią muskulą.

10. Apsisaugojimui nuo užnuodiji- 
mo, nuo silpną atsitikimą, 
įdrėskimo ir tt.

Preke — 35c., 65c. ir $1.25 
Del patarimo arba knygutes 

rašykite į:
ALBERT G. 

GROBLEWSKI & CO.,
> Dept. 15, Plymouth, Pa.

7.
8.
9.

Tai Ne Sapnas 
Pirmų-pirmiausias išplaukimas 

iš New Yorko Tiesiog į Klaipėdą

BALTUOS AMERIKOS LINIJOS
EKSKURSIJA LAI VU “LITUANIA” 

13-tą Spalio, 1925. , 
Pirmą Kartą Istorijoj

Regulinris pibsaŽicrinis laivas vežš ekskursijų stačiai 
į TevynęjLietuvų

IŠ NEW YORKO | KLAIPEDA
Nereikės persest, nereikės bagažų vilkti iš vietos į vietų, iŠ laivo 
į laivą, iš traukinio į traukinį — tiesiai iš porto į portą —tai tik­
ra geradčjyste šeimynoms, moterimi ir vaikams. Tuojau užsisakykit 
vielas ir prisidėkit prie būrio ekskursantą, nes kita proga važiuoti 
stačiai į Klaipėdą greit nepasitaikys. / z .

Kompanijos ištyręs palydovas, Jūsų tautietis Juozas Smitras, va­
žiuos draugo ir suteiks savo pašalpą.

Išplaukimai iš New Yorko:
EKSK. LAIV. “LITUANIA” 13 SPALIO 

tiesiog į Klaipėdą
LAIVAS “ESTONIA’’ 3 LAPKRIČIO

KAINOS LAIVAKORČIŲ:
3-čia klosa Į Klaipėdą —------------ ’------- --------- - — — $107.00
3-Čia klesa į Klaipėdą, perkant abi pusi, aučėdysi $44.50, $181.00 
2-tra klesa į Klaipėda---------------:----------------------------- $132.50
2-tra klesa į Klaipėda, perkant abi pusi, luCėdysi $27.50, $247.50 

“Head-Tax ir “Revenue-Tax” atskirium.

Kreipkitės prie vietinių agentų, ar į
BALTIC AMERICA LINE

9 Broadway, New York

8-10
Office Hours:

a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn, N. Y.

nuo
Nedoliomii pagal iniltarimų

Apsaugok Ovelkatą

vuslės 
učbEbi-

MAA

ProfilftktM vyrami, 
gerinaaia apsauga 

po uŽf iĮrėtlznu. 
Didelė triūbele 35<j. 

(Tarba (4’1) $L 
Viacne aptiekooe ar 
Ban-Y-Kit Dept. A. 

OI Beokman St. 
New York 

Prašyk aprašymą

Tel. 595 Greenpoint.

J.
270

TeL 4428 Greenpoint.

Dr. John Walulc
Valandoi:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 8 po pietų

6 iki 8 vakare

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Susivienijimas Liet. Amerikoje |
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDBAUDOB IB FABALPOI 
OBGANIZAOUA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ABTI $1,000,000.00 

pomirtinių, Pašalpą Išmokėta $413,550.15
Nuo Buslorganlzavimo iki Šiam laikui išmokėta $375,122.80

BLA. kuopoi randasi viluose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiau. Visi na­
riai gauna laikraštj „Tėvynę” dovanai 11 taipgi 
gauna BLA. išleistas knygai už pusę kainoi.

Pomirtiniai skyriai — $1*0, 300, BOO ir 1000

Palalpoi Skyriai —
|«.oo. B.oo ir 12.00 į sivaltf.

t

a
Del plat elnią Informaciją kreipk lt ši lino adieibi

‘ Lithuanian Alliance of America 
307 W. 30th .Street, New York, N, Y.

Kas yražmogam amžinas pritinsi — 
Jis netik sunkiausiai Ilgas Įvare, bei Ir 
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką ' pagarsėjusius URBAN'1

Baltli. 
į 
plačią 
GOLD

POWDERS (Milteliai ase Balčio), jokią lalčlų 
nebijo. Už 75 centui už takią apilglnkiaok 
nuo savo nuožmiai priešo!

URBO LAX TABB (25 cental už ikry- 
nntę) yra kai kanąolfi prieš kitą amžiną Žmo- 

1 gana priešą — vidurių užkietėjimą — kurie 
žmogui pagamina daug rdpeičlų ir rinktą ligų.

Lietuvišką, Bulgarišką, Alopatlgkų, HomeopatUkų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pai —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 

Telephone Greenpoint 141>_-v-v



Juozo Babravičiaus Koncertas
Bus Nedėlioję, Spalio-October 11 d., 1925 m. Pradžia 8 vai. vakare ||

ACADEMY OF MUSIC SVETAINĖJE, Brooklyn, N.Y.
PIANU SKAMBINS LEO BERDICHEFSKY TikfetU KaiflOSJ $2.20, $1.65 IF $1.10 PARSIDUODA “VIENYBĖJE”
« VIENYBĖ SPALIO (OCT.) 1 D., 1925

S Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės” Adresas. 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

BABRAVIČIAUS KONCER­
TU SUSIDOMĖJA VISA 
APYLINKĖ

Kaip girdėtis, jąu ir Brook- 
lyne bei New Yorke, netik lie­
tuvių, bet ir amerikonų bei ki­
tų tautų visuomenė atsižinojo 
apie mūsų operos artisto, gerb. 
Juozo Babravičiaus didžiulį 
koncertą^ kuris bus Spalio 11 
d. Brooklyn Academy of Music 
Sakoma, kad amerikonai perka 
si bilietus, kad pamatyti “Lith­
uanian Star.” Puiku!

šį sezoną Brooklynas gauna 
laimės turėti vieną iš puikiau­
sių savo koncertų, kurį duoda 
mums mūsų žvaigždė, su dide­
liu ir naujų kompozicijų pro­
gramų, kokio dar čionai niekas 
neturėjo laimės girdėti. Todėl 
Spalio 11 d. pas mus kaip ir 
“dainos šventė,” kurion visi lie­
tuviai rengiasi.

Dar yra bilietų “Vienybės” 
Ofise, bet jų jau nebedaug. Iki 
šios savaitės pabaigai kažin tik 
ar nepritrūks. Todėl, koncer­
tų mėgėjai — pasiskubinkit į- 
sigyti geresnes vietas iš ank­
sto!

dideliu programų dainų, kurias 
išpildys žymūs artistai. Balius 
bus vakare, prie šaunios or- 
kestros.

Todėl visi Brooklyno ir apy­
linkės lietuviai meldžiami sau 
tą dieną pasižymėti ant savo 
kalendoriaus, kad galėtumėt 
dalyvauti šiose pramogose.

ATVYKSTA A. VAIČIŪNAS
IR K AP. KLIMAITIS

Iš Lietuvos rašo “Vienybės” 
redakcijai p. A. Vaičiūnas, po­
etas ir chorų vadas, kad neuž­
ilgo jisai ketina atvykti Ame­
rikon su kapitonu Klimaičip. 
Jie čionai koncertuosią ir pą- 
skaituosią Lietuvos šaulių Są­
jungos tikslais. Aukų nerink­
sią, bet pagelbėsią organizuoti 
šaulių būrius Amerikoje.

p. Vaičiūnas yra L. š. S-gos 
chorų vadas ir vedėjas didelio 
šaulių Choro Kaune, o kap. 
Klimaitis nesenai buvo milita- 
ris vadas Lietuvos šaulių 
jungos.

Iš KOMUNISTŲ NEPA­
VYKUSIO PIKNIKO

Są-

“VIENYBĖS” KONCERTAS 
IR BALIUS JAU PRA­
DĖTAS RENGTI

Prie pirmiaus duotojo pra­
nešimo, dabar galime pridėti, 
jogei “Vienybės” didysis kon­
certas ir balius įvyks Lapkri­
čio (Nov.) 22 d. Millerio Grand' 
Assembly Hali, kampas Grand 
St. ir Havemeyer St.

Koncertas bus po pietų, su

ko-Pereitą šeštadienį įvyko 
munistų Lygos piknikas Feld- 
mano Parke, žmonių buvo la­
bai mažai, net ir “Laisvė” verk 
siena, kad net ir pikniko komi­
tetas ne visas pribuvo. O ką 
jau, girdi, norėti, kad kiti ei­
tų. Dabar komunistai mato, 
kaip į juos žiūri žmonės, šis 
komunistų piknikas jau net tre 
čias šiame sezone, ir iš visų 
trijų nė vieno nebuvo panašaus

Burgeon Dantistai SPECIALISTASSPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kamp. Grand St

(Viršuje mšainyčioa)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai f r pri­
tyrusiai. Visoki aptra ūkimai — šaknų ir pi viržio darbai. — 22 karato 
aukso — Imamo paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINACIJA DYKAI!

CLOTHING CO.
PIRMUTINĖ LIETUVIŠKA ĮSTAIGA 

OH—
Mes užlaikome didžiausią krautuvę ir 
naujausių madų drapanų suaugusiems, 
jaunuomenei ir vaikams. Taipgi Siuvame 
ant Užsakymų (orderių). Užlaikome dide­
lį pasirinkimą vėliausios mados audeklų.

Krautuvė atdara paprastom dienom nuo 8:30 ry- 
Mtlsiį darbo apsiaustu to iki 9:30 vakaro. Nedėldienials ir Šiaip švento- 
kostumeris džiaugiasi, mis dienomis nuo 7:30 ryto Iki 1:30 popietų.

216 Manhattan Ave.t Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE STAGG 400?

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus,' 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

237 Knickerbocker Avenue 
kampas Starr St., Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

Geriausias
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

DIDELIS BARGENASi — “Vienybės” koncertas ir 
I balius. Pasižymėk sau, pilieti, 

ant kalendoriaus “Vienybės” dj 
delį koncertą ir balių, Lapkri­
čio 22 d.

— M as p et ho Svetainė. Mas- 
pethiečiąi tuoj pralenks Brook- 
lyną — jie skubinai triūsias! 
pastatyti savo didelę Svetainę- 
Auditoriją. Visi perka Šerus.

— J. W. Liūtas, U. S. Lines 
keleivybės agentas, Rugs. 30 iš 
keliavo su savo kompanijos rei 
kalais į Virginia valstiją.. Prie 
progųs jam teks apsipažinti su 
lietuviais, gyvenančiais tame to 
iimame krašte.

— Pasigavo. Prohibicijos a- 
gentai užmetė valkšną ant na­
mų 194 Wallabout St., kur už­
griebė degtinės virimui ketu­
ris katilus ir tris vyrus, kurie 
ją virė. Tai italukai — Joseph 
Paitsę, Marino Fontomo ir To­
ny Bianco.

— Tai kartą ir policmanui! 
Areštavo policmaną John Nuss 
baum iš Stagg pol. stoties ir 4 
vyrukus už didelį “pirkimą” | 
grosernėje... visai be pinigų. Jie 
sekmadienio rytmetį įlindę tū­
lo Cullen, 288 Jamaica Av. 
Flushing, grčsernion ir išsinešę 
$600 vertės prekių, tų tarpe iš­
vilkę 400 svarų cukraus maišą. 
Policmanas Nussbaum labai gi­
nasi, kad tame “pirkime” ne­
dalyvavęs.

— IIy tanas bus ramus. Bur­
mistras Hylan, gavęs primari- 
jų balsavimuose trinkį, viešai 
atsisakė kandidatuoti į “trečią 
partiją”, kurią čia jo šalininkai 
ketina įsteigti. Jis, išsibaigus 

| burmistro terminui visai me- 
į siąs politiką, — nors dar ir ne- 

“ | žinąs, ką be jos paskui dary­
siąs. ’ >

į i Ji
į pikniką. Kada “Vienybės” bu­
vo išvažiavimas 6 d. rugsėjo, 
tai komunistai manė pakenksią 
dėlto jie tą pačią dieną suren­
gė pikniką Klasčiaus parke; 
bet ir ten žmonių buvo visai 
mažai. Paskui “Laisvė” verkšle 
no, kad “lietus užkenkęs.” Na, 
kas galėjo tokiems niekams ti­
kėti. Tą pačią dieną “Vieny- 
biečiai” turėjo savo išvažiavi­
me žmonių kelis tūkstančius, 
ten nekenkė lietus. Na, kaipgi 
žmonės ir eis į komunistų pa­
rengimus! Jie rengdami garsi­
nasi, kad pelnas eis del kovų, 
o jų kovos visiems žinoma ko­
kios — nagi mitinguose “kovo­
ja” — mėto, iki skrandos su­
trūksta. Žinovas

LIETUVIŲ JAUNŲ VYRŲ 
BASKETBALL JAUKTAS

Lietuvių Jaunų Vyrų Drau­
gija jau vėl pradėjo organizuo 
ti savo Basketball jauktą, šis 
jauktas . turėjo savo pirmą 
praktiką pereito trečiadienio 
vakare, Rugs. 23, Settlement 
House. Bus taip jau praktikos 
ir visiems nariams, kurie no­
rės įeiti jauktan, antradienį ir 
penktadienį, Rugs. 29 irt Spa­
lio 2.

Reguliarėn jaukto eilėn ro­
dos įeis: W. Scrill, B. Swe­
dish, P. Booth, J. Edwards, F. 
Holmes. Ruošiama planai jauk 
tui sužaisti daugelyje Naujo­
sios Anglijos miestų.. Tolesnes 
žinias paduosim vėliaus.

Louis Stočkus.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Jau nebetoli! Operos ar­
tisto Babravičiaus koncertas 
jau nebetoli — Spalio 11 d. va­
kare. Pirkit bilietus. Parduoda 
“Vienybės” raštinėje.

Real Estate
Keturių augštų mūro, kam­

pinis namas. 6 šeimynų, dide­
lis storas, vieta 2 karam ga- 
radžius. Lotas 25x100. Renda 
$2,760 metam. Kaina $19,000, 
kash $4,500.
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI, šahūnas, vedėjas) 
193 Grand SU Brooklyn, N. Y.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

---------------oOo------------
REIKALAUJANT apdraudrs (insurance) nuo Uęnies, Gyvasties, Su­
žeidimo (accident), Automobilių, Stiklų, etc., žodžiu sakant, suteikiam 
visokios rūšies npdraudą (insurance) kokia tiktai randasi šioj šaly. Mū­
sų kompanijos vienos iŠ didžiausių, prekes yra lygios su kitais, bet pa­
tarnavimas yra geresnis nelaimei atsitikus, nes pilnai nuostolius išmoka. 
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko­
linau! pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkimo 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daloidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai. laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmą, užtikrinum, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą,

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805

Ridgewoode, 6 šeimynų mū­
rinis namas po 5 kambarius ir 
maudynės, elektros šviesa. Kai­
na $13,500. Cash $3,000. 

Richmond Hill, 2 šeimynų 
statytas 2 metai atgal; nereik 
taksų mokėti, gražioj vietoj, 11 
kambarių, 2 porčiai, garadžius 
del 2 automobilių. Kaina $10j 
•500. Cash $2,500. 

Woodhaven, ant 77th St., ne­
toli Jamaica Av., 2 šeimynų 
mūrinis namas 11 kambarių, 
steam ant dvejų pečių. Kaina 

$10,300. Cash $3,3000. Medinis L__  ___ ___ __
namas, taip įtaisymai, tik nė- ing — ir garadžius trims automobiliam 
ra steamo. Kaina $7,200, cash .Gutv® j’au įsveata ir gerai įtaisyta — 

137 Perry Av., Maspeth, L. I., N. Y.

PIANAI IR PLAYERIAl

Išsirandavoja 5 kambariai, elektra, 
apšildymas, — 2836 W. 21st St., Coney 
Island F. Dulls. >127

Paicškau pusbrolio Vinco Juodzbolio 
pirmiaus gyveno 111. valstijoje. Gimęs 
čia Amerikoje. Turiu labai svarbų rei­
kalų. Prašau atsišaukti jei kas žinote 
meldžiu pranešti už kų būsiu labai dė­
kinga Ona Juodzboliutė, 128 Thames 
St., Rochester, N. Y. (118

JON/kS AMBROZAITIS!
Naujausios mados su pirmos rūšies ak-Parsiduoda Storas, groserne ir deli- Naujausios mados su pirmos rūšies ak- 

katessen, biznis gerui įdirbtas. Geram ! ei joms ir metalinėms dūdelėms, ka* 
žmogui gali būti gražus pragyveni- I rios niekad nepasigadina. Turim ir< 
mas. Priežastį pardavimo sužinosite Į antrarankių ir labai pigių. Taipgi Be/ 
vietoje. 459 Heap St., Brooklyn, N. Y. ! kordų gram a fonams ir iš Lietuvos ir 

rolų playcriams. Reikalaukit kataloge 
voltui.

(119

Parsiduoda lotas žemės 25 per 100 
pėdų, 2 automobiliai — Hudson. 7 pa- 
sažiru Sedan ir Stutz 7 paša žirų Tour-

JONAS AMBROZAITIS 
5G0 GRAND STREET

> Brooklyn, N. Y. • 
Telephone Stagg 6262

52,000.
Maspethe, aš turiu daug na­

mų ant pardavimo, visokiom 
kainom nuo $6,000 iki $14,000. 
ant 2 šeimynų po 11 kamba­
rių. Norinti pirkti pirmiaus at-lkit pas Mrs. Link, 1377 Madison st.,

Ridgewood, N. Y. H 9važiuokit pas mane. Aš paro­
dysiu daug gražių namų ir 
tai nereiks mokėti.

J. STANKUS
36 Lexington Av. 

Maspeth, L. I.
Tel. Newtown 0Ų3

(1Į9)

(119

Parsiduoda, kampinius mūro namas 
7 šeimynų, geram stovy, netoli ele- 
veiterių, karų, subway. Pasiteiraukii. 
Didelis bargenas. Informacijų klausi-

UŽ- Parsiduoda Restoranas. - Kreipkitės
49 Union Av., Brooklyn, N. Y. (118

A. L. CEASAR, MD.
Gydo Akių, t Ausies, Nosies ir 

Gerklės Ligas
109 E. 87th Street

(tarpe Park ir Lexinggton Avės.)
New York, N. Y.

Vai.: 10 iki 12 ryte.
6 iki 8 vakare.
ir pagal susitarimų

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKU8 FOTOGRAFAS

Paieškai! savo kaimyną iš Lietuvos 
Paęinu iš Sankarų kaimo; Krakenavo 
gmino, pavieto Jonušonis. Girdėjau gy­
vena Peru, III. Kas žinotų apie juos 
tai duokite žinių Šiuo adresu: F. Ra­
ginsimas, S. S. South Mountain, Pa., 
Franklyn Co/

Reikalingas Kriaučių Bušelman nnt 
seno ir naujo darbo ir turi mokėti 
prosyti ant mašinų. Darbas ant visa­
dos. 5604 — 8 th St., Brooklyn, N. Y.

(120

Vincas Arnastauskas, 823 Judkins St 
Seattle, Washington, paieškau Video 
Karvelio; kaimo Makalų, vals. šunėkų, i 
apskričio Mariampolūs, red.. Suvalkų, 
Lietu-va. z ' • 119

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Telephone Triangle 1450

Fotografuoju ve- 
selijaa, Bankie- 
tus, nabašninkns, 
Mokinių grupes 
ir tt. A beina! at­
lieku visus foto­
grafijos darbas. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

S3 LIETUVIŠKA AKU0BBKA ij*

5

£3 Marijona Tamklanš
fl^prie p&l&gų ant pareikalavimofj^ 

dieną ar naktį, taipgi ir nedfil-gž 
^dieniais. Darbą atlieka atsakau -O

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

*14 BEDFORD AVENUE - 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.)

Brooklyn, N. Y.

IR MALIO RIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius, paveikslui 
įvairiausiomis ap- 
alvomis. Atnauji­
na senui Ir kra- 
javns ir sudaro 
an amerikoniškais 
Darbą atlieka ge- 

ir pigiai.
Kreipkitės

rai

173
JONAS

Bridge St.,

^čiai už prieinamą kainą

Vf 7—9 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

W TeL Stagg 6711

STOKES
0. Brooklyn, N. Y.

liuo adresu:

$15.00 ir augstyn

ANTANAS TACILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetalną susirinki' 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Past rinki Vyrama — Drapanos Guriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) 

Vyrams, Moterims ir V alkams
Prašau Tomistu reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

KASMOČIUS ir TUBA
(Praeidami ntsižvolgkite į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikomo lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kliaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Balto, žalio ir Raudono 14kt. 
aukso moteriškų laikrodėlių 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
Ir 

VOKETAFHS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

STOGŲ DENGĖJAS

Taisau ir Dedu Stogus. Darbą Garan 
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamo?

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue

TeL Jefferson 3957
Yardas: 161 Clifton Place

* TeL Prospect 1023 1

MES
Užtai visi

Šiltam
esat kviečiami pas mu?

arka šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSN1KAS

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS >

115 NORTH 6th ST. K.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Tel. 1727 Greenpoint
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